



Diário Oficial

Eletrônico

ITUVERAVA

Quarta-feira, 07 de janeiro de 2026

Ano VII | Edição nº 1130

Instituído conforme Lei Municipal

SUMÁRIO

Poder Executivo	2
Atos Oficiais	2
Portarias	2
Licitações e Contratos	2
Aviso de Licitação	2
Homologação / Adjudicação	3



Diário Oficial Eletrônico

ITUVERAVA

**PODER EXECUTIVO****Atos Oficiais****Portarias****PORTARIA Nº 20.483/26**

LUIZ ANTÔNIO DE ARAÚJO, Prefeito de Ituverava, usando das atribuições que lhe são conferidas por lei

R E S O L V E

Designar, **MATEUS SCAPIM CARDOSO**, RG. n.º 40.XXX.XXX-9, titular do cargo de Chefe de Departamento, para exercer interinamente, as funções do cargo do servidor **ADEMAR DE PAULA FREITAS JÚNIOR**, pelo período de **05.01.2026** a **19.01.2026**, sem prejuízo das funções do cargo de Chefe de Departamento e com prejuízo dos vencimentos referente ao cargo em substituição.

Prefeitura Municipal de Ituverava, 06 de janeiro de 2026.

LUIZ ANTÔNIO DE ARAÚJO

Prefeito de Ituverava

Publicada e registrada na Secretaria Executiva da Prefeitura Municipal de Ituverava, em 06 de janeiro de 2026.

LEONARDO HIDEHARU TSURUTA

Secretário Municipal Executivo

PORTARIA Nº 20.484/26

LUIZ ANTÔNIO DE ARAÚJO, Prefeito de Ituverava, usando das atribuições que lhe são conferidas por lei

R E S O L V E

Nomear Membros de Equipe para atuar como Fiscais de Atas e Contratos da Secretaria da Educação para as licitações de Uniforme Escolar e Material Didático Escolar, para atender às necessidades do município, nos termos da Lei Federal nº 14.133 de 01.04.21, que será composta a partir de 5 de janeiro de 2026, pelas seguintes servidoras:

FISCAL DO CONTRATO:

Keren Cristina Francisco Borges Massarioli - RG 14.XXX.XXX;

Michele da Silva Santos - RG 45.XXX.XXX-9.

Prefeitura Municipal de Ituverava, 6 de janeiro de 2026.

LUIZ ANTÔNIO DE ARAÚJO

Prefeito de Ituverava

Publicada e registrada na Secretaria Executiva da Prefeitura Municipal de Ituverava, em 6 de janeiro de 2026.

LEONARDO HIDEHARU TSURUTA

Secretário Municipal Executivo

Licitações e Contratos**Aviso de Licitação**

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ITUVERAVA faz público que se encontra republicado a CONCORRÊNCIA 005/2025 - EDITAL 076/2025 - cujo objeto é a **CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE OBRAS DE MELHORIA E DE AMPLIAÇÃO DO SISTEMA DE ÁGUA, PARA ATENDER DEMANDA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS - CONFORME ANEXO I DO EDITAL**. O período de envio das propostas será a partir de 08/01/2026 até 22/01/2026 às 08:00h no endereço eletrônico novobbmnet.com.br. O início

da disputa ocorrerá no dia 22/01/2026 às 08:30h na mesma plataforma. Esclarecimentos somente através do e-mail: licitacoes@ituverava.sp.gov.br ou novobbmnet.com.br. Edital à disposição na internet: www.ituverava.sp.gov.br, a partir do dia 07/01/2026. Ituverava-SP, 05 de janeiro de 2026. LUIZ ANTONIO DE ARAUJO, Prefeito Municipal.



Homologação / Adjudicação

Termo de Adjudicação de Processo Licitatório**Prefeitura Municipal de Ituverava**

Modalidade: Pregão (Setor público) - Edital N° 067/2025 – Processo N° 080/2025 Amparo legal: Lei 14.133/2021, Art. 28, I - (pregão eletrônico)

O(A) Prefeitura Municipal de Ituverava, por seu(s) representante(s) abaixo assinado(s), no uso das atribuições legais, após exame e deliberação do processo licitatório N° 080/2025, em observância ao Instrumento Convocatório, Edital N° 067/2025, que institui o(a) Pregão (Setor público) em epígrafe, resolve(m) adjudicar a licitação realizada na forma eletrônica, no portal BBMNET Licitações, conforme as condições a seguir:

RESULTADO DA LICITAÇÃO:

Número do Lote: 1	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 1	
Objeto da Licitação:	PAPEL COLOR SET VARIAS CORES - 24 folhas
Quantidade:	1.800 Bloco(s)
Marca:	SCRITY
Valor Unitário:	R\$ 9,30
Valor Total:	R\$ 16.740,00
Participante Vencedor:	TEREZINHA INADA DE OLIVEIRA IGARAPAVA ME
Apelido utilizado na sala:	Participante 3
Documento do Licitante:	96.322.870/0001-56
Cidade UF:	Igarapava - SP
Valor total Contratado:	R\$ 16.740,00

Número do Lote: 2	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 2	
Objeto da Licitação:	PAPEL CANSON C/ 20FL.
Quantidade:	2.190 Pote(s)
Marca:	USAPEL
Valor Unitário:	R\$ 3,50
Valor Total:	R\$ 7.665,00
Participante Vencedor:	RCE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA
Apelido utilizado na sala:	Participante 7
Documento do Licitante:	49.042.895/0001-16
Cidade UF:	Guariba - SP



Valor total Contratado:	R\$ 7.665,00
-------------------------	--------------

Número do Lote: 3

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 3	
Objeto da Licitação:	ENVELOPE; Tipo: SACO Tamanho aproximado: 260 mm X 360 mm
Quantidade:	1.710 Unidade(s)
Marca:	ROMITEC
Valor Unitário:	R\$ 0,45
Valor Total:	R\$ 769,50
Participante Vencedor:	RCE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA
Apelido utilizado na sala:	Participante 7
Documento do Licitante:	49.042.895/0001-16
Cidade UF:	Guariba - SP
Valor total Contratado:	R\$ 769,50

Número do Lote: 4

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 4	
Objeto da Licitação:	GIZ; Tipo: Cera; Modelo: Etnico; Cor: Tons de pele; Tamanho aproximado: 100 mm x 10 mm
Quantidade:	460 Caixa(s)
Marca:	GIOTTO
Valor Unitário:	R\$ 6,20
Valor Total:	R\$ 2.852,00
Participante Vencedor:	RCE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA
Apelido utilizado na sala:	Participante 6
Documento do Licitante:	49.042.895/0001-16
Cidade UF:	Guariba - SP
Valor total Contratado:	R\$ 2.852,00

Número do Lote: 5

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 5	
Objeto da Licitação:	GIZ; Tipo: Cera; Modelo: Grosso; Cor: Multicolor; Tamanho aproximado: 95 mm X 10 mm
Quantidade:	1.840 Caixa(s)
Marca:	ACRILEX
Valor Unitário:	R\$ 4,85
Valor Total:	R\$ 8.924,00
	CASTRO E CASTRO COMÉRCIO E IMPORTAÇÃO LTDA



Participante Vencedor:	
Apelido utilizado na sala:	Participante 2
Documento do Licitante:	08.198.623/0002-03
Cidade UF:	Duque de Caxias - RJ
Valor total Contratado:	R\$ 8.924,00

Número do Lote: 6

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 6	
Objeto da Licitação:	LÁPIS DE COR
Quantidade:	4.500 Caixa(s)
Marca:	FABER
Valor Unitário:	R\$ 14,80
Valor Total:	R\$ 66.600,00
Participante Vencedor:	RCE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA
Apelido utilizado na sala:	Participante 10
Documento do Licitante:	49.042.895/0001-16
Cidade UF:	Guariba - SP
Valor total Contratado:	R\$ 66.600,00

Número do Lote: 7

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 7	
Objeto da Licitação:	PAPEL Tipo Sulfite; Modelo: A4; Cor: Branca; Gramatura [g/m²]: 75
Quantidade:	1.950 Pote(s)
Marca:	ECO PREMIUM
Valor Unitário:	R\$ 22,00
Valor Total:	R\$ 42.900,00
Participante Vencedor:	SUNAB SERVIÇOS DIVERSOS LTDA ME
Apelido utilizado na sala:	Participante 1
Documento do Licitante:	51.573.702/0002-86
Cidade UF:	Bilac - SP
Valor total Contratado:	R\$ 42.900,00

Número do Lote: 8

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 8	
Objeto da Licitação:	PINCEL; Tipo: Chato para pintura; Número: nº 16
Quantidade:	280 Unidade(s)
Marca:	LEONORA
Valor Unitário:	R\$ 2,53



Valor Total:	R\$ 708,40
Participante Vencedor:	RHC PRODUTOS E SERVIÇOS LTDA
Apelido utilizado na sala:	Participante 5
Documento do Licitante:	39.556.276/0001-96
Cidade UF:	Barretos - SP
Valor total Contratado:	R\$ 708,40

Número do Lote: 9

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 9	
Objeto da Licitação:	PINCEL; Tipo: Chato para pintura; Numero: 10
Quantidade:	2.050 Unidade(s)
Marca:	LEO E LEO
Valor Unitário:	R\$ 0,80
Valor Total:	R\$ 1.640,00
Participante Vencedor:	RCE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA
Apelido utilizado na sala:	Participante 6
Documento do Licitante:	49.042.895/0001-16
Cidade UF:	Guariba - SP
Valor total Contratado:	R\$ 1.640,00

Número do Lote: 10

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 10	
Objeto da Licitação:	PINCEL; Tipo: Chato para pintura; Numero: 08
Quantidade:	1.200 Unidade(s)
Marca:	LEO E LEO
Valor Unitário:	R\$ 1,10
Valor Total:	R\$ 1.320,00
Participante Vencedor:	RCE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA
Apelido utilizado na sala:	Participante 6
Documento do Licitante:	49.042.895/0001-16
Cidade UF:	Guariba - SP
Valor total Contratado:	R\$ 1.320,00

Número do Lote: 11

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 11	
Objeto da Licitação:	BALAO; Cor(es): Colorido; Embalagem Unidades: 50
Quantidade:	1.980 Pote(s)



Marca:	FOLIA
Valor Unitário:	R\$ 3,60
Valor Total:	R\$ 7.128,00
Participante Vencedor:	RCE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA
Apelido utilizado na sala:	Participante 8
Documento do Licitante:	49.042.895/0001-16
Cidade UF:	Guariba - SP
Valor total Contratado:	R\$ 7.128,00

Número do Lote: 12

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 12	
Objeto da Licitação:	BARBANTE
Quantidade:	300 Unidade(s)
Marca:	COLONIAL
Valor Unitário:	R\$ 1,97
Valor Total:	R\$ 591,00
Participante Vencedor:	MARIA DO CARMO CHRISTOFORO
Apelido utilizado na sala:	Participante 1
Documento do Licitante:	02.928.360/0001-83
Cidade UF:	Guariba - SP
Valor total Contratado:	R\$ 591,00

Número do Lote: 13

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 13	
Objeto da Licitação:	GIZ PARA USO EM LOUSA, COLORIDO
Quantidade:	35 Caixa(s)
Marca:	ZIG GIZ
Valor Unitário:	R\$ 37,00
Valor Total:	R\$ 1.295,00
Participante Vencedor:	MARIA DO CARMO CHRISTOFORO
Apelido utilizado na sala:	Participante 1
Documento do Licitante:	02.928.360/0001-83
Cidade UF:	Guariba - SP
Valor total Contratado:	R\$ 1.295,00

Número do Lote: 14

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 14	
Objeto da Licitação:	



	PAPEL Cartonado (color set) dupla-face
Quantidade:	48 Pote(s)
Marca:	RST
Valor Unitário:	R\$ 10,40
Valor Total:	R\$ 499,20
Participante Vencedor:	RCE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA
Apelido utilizado na sala:	Participante 7
Documento do Licitante:	49.042.895/0001-16
Cidade UF:	Guariba - SP
Valor total Contratado:	R\$ 499,20

Número do Lote: 15

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 15	
Objeto da Licitação:	CADERNO; Tipo: Brochura
Quantidade:	7.050 Unidade(s)
Marca:	PRÓPRIA
Valor Unitário:	R\$ 5,55
Valor Total:	R\$ 39.127,50
Participante Vencedor:	3B INDUSTRIAL E COMERCIAL LTDA
Apelido utilizado na sala:	Participante 5
Documento do Licitante:	07.670.739/0001-50
Cidade UF:	Pirassununga - SP
Valor total Contratado:	R\$ 39.127,50

Número do Lote: 16

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 16	
Objeto da Licitação:	CADERNO; Tipo: DESENHO; Tipo da encadernação: Espiral galvanizado; Folhas 96 folhas
Quantidade:	4.500 Unidade(s)
Marca:	PRÓPRIA
Valor Unitário:	R\$ 6,00
Valor Total:	R\$ 27.000,00
Participante Vencedor:	3B INDUSTRIAL E COMERCIAL LTDA
Apelido utilizado na sala:	Participante 5
Documento do Licitante:	07.670.739/0001-50
Cidade UF:	Pirassununga - SP
Valor total Contratado:	R\$ 27.000,00

**Número do Lote: 17**

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 17	
Objeto da Licitação:	CADERNO; Tipo: Universitário, espiral, 96folhas;
Quantidade:	2.300 Unidade(s)
Marca:	PRÓPRIA
Valor Unitário:	R\$ 6,15
Valor Total:	R\$ 14.145,00
Participante Vencedor:	3B INDUSTRIAL E COMERCIAL LTDA
Apelido utilizado na sala:	Participante 5
Documento do Licitante:	07.670.739/0001-50
Cidade UF:	Pirassununga - SP
Valor total Contratado:	R\$ 14.145,00

Número do Lote: 18

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 18	
Objeto da Licitação:	PLACA EM EVA; Modelo: Felpudo; cores: diversas, medindo aproximadamente 40 cm X 50 cm.
Quantidade:	500 Unidade(s)
Marca:	HAITI
Valor Unitário:	R\$ 1,60
Valor Total:	R\$ 800,00
Participante Vencedor:	RCE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA
Apelido utilizado na sala:	Participante 7
Documento do Licitante:	49.042.895/0001-16
Cidade UF:	Guariba - SP
Valor total Contratado:	R\$ 800,00

Número do Lote: 19

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 19	
Objeto da Licitação:	TINTA tipo: Guache; Cores Diversas
Quantidade:	3.900 Jogo(s)
Marca:	MARIPEL
Valor Unitário:	R\$ 3,30
Valor Total:	R\$ 12.870,00
Participante Vencedor:	RHC PRODUTOS E SERVIÇOS LTDA
Apelido utilizado na sala:	Participante 9
Documento do Licitante:	39.556.276/0001-96
Cidade UF:	Barretos - SP



Valor total Contratado:	R\$ 12.870,00
-------------------------	---------------

Número do Lote: 20

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 20	
Objeto da Licitação:	PLACA; Tipo: EVA; Modelo: com glitter/metalizada, medindo no mínimo 40 cm X 48 cm.
Quantidade:	450 Unidade(s)
Marca:	DUBFLEX
Valor Unitário:	R\$ 1,68
Valor Total:	R\$ 756,00
Participante Vencedor:	MARIA DO CARMO CHRISTOFORO
Apelido utilizado na sala:	Participante 1
Documento do Licitante:	02.928.360/0001-83
Cidade UF:	Guariba - SP
Valor total Contratado:	R\$ 756,00

Número do Lote: 21

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 21	
Objeto da Licitação:	PLACA; Tipo: EVA; Modelo: Com brilho, Cor: Dourado; Medidas [cm]: 40 X 48
Quantidade:	450 Unidade(s)
Marca:	DUBFLEX
Valor Unitário:	R\$ 1,68
Valor Total:	R\$ 756,00
Participante Vencedor:	MARIA DO CARMO CHRISTOFORO
Apelido utilizado na sala:	Participante 1
Documento do Licitante:	02.928.360/0001-83
Cidade UF:	Guariba - SP
Valor total Contratado:	R\$ 756,00

Número do Lote: 22

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 22	
Objeto da Licitação:	PLACA; Tipo: EVA; Modelo: Com brilho; Cor: Prateado ; medidas 40 cm X 48 cm
Quantidade:	300 Unidade(s)
Marca:	DUBFLEX
Valor Unitário:	R\$ 1,68
Valor Total:	R\$ 504,00
Participante Vencedor:	MARIA DO CARMO CHRISTOFORO
Apelido utilizado na sala:	Participante 1



Documento do Licitante:	02.928.360/0001-83
Cidade UF:	Guariba - SP
Valor total Contratado:	R\$ 504,00

Número do Lote: 23

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço

Item 23

Objeto da Licitação:	PLACA; Tipo: EVA; Modelo: Com brilho; Tipo/Modelo: Atóxica; Aplicação: Para uso escolar; Cor: Rosa; medindo no mínimo 4
Quantidade:	450 Unidade(s)
Marca:	DUBFLEX
Valor Unitário:	R\$ 1,68
Valor Total:	R\$ 756,00
Participante Vencedor:	MARIA DO CARMO CHRISTOFORO
Apelido utilizado na sala:	Participante 1
Documento do Licitante:	02.928.360/0001-83
Cidade UF:	Guariba - SP
Valor total Contratado:	R\$ 756,00

Número do Lote: 24

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço

Item 24

Objeto da Licitação:	PLACA; Tipo: EVA; Modelo: Com brilho; Tipo/Modelo: Atóxica; Aplicação: Para uso escolar; Cor: Verde; medindo no mínimo 4
Quantidade:	400 Unidade(s)
Marca:	DUBFLEX
Valor Unitário:	R\$ 1,68
Valor Total:	R\$ 672,00
Participante Vencedor:	MARIA DO CARMO CHRISTOFORO
Apelido utilizado na sala:	Participante 1
Documento do Licitante:	02.928.360/0001-83
Cidade UF:	Guariba - SP
Valor total Contratado:	R\$ 672,00

Número do Lote: 25

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço

Item 25

Objeto da Licitação:	PLACA; Tipo: EVA; Modelo: Com brilho; Tipo/Modelo: Atóxica; Aplicação: Para uso escolar; Cor: Vermelha, medindo no mini
Quantidade:	400 Unidade(s)
Marca:	DUBFLEX



Valor Unitário:	R\$ 1,68
Valor Total:	R\$ 672,00
Participante Vencedor:	MARIA DO CARMO CHRISTOFORO
Apelido utilizado na sala:	Participante 1
Documento do Licitante:	02.928.360/0001-83
Cidade UF:	Guariba - SP
Valor total Contratado:	R\$ 672,00

**Número do Lote: 26**

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 26	
Objeto da Licitação:	PLACA; Tipo: EVA; Tipo/Modelo: Atóxica; Aplicação: Cor: Amarela; Medidas [cm]: 40 X 60
Quantidade:	450 Unidade(s)
Marca:	HAITI
Valor Unitário:	R\$ 1,13
Valor Total:	R\$ 508,50
Participante Vencedor:	MARIA DO CARMO CHRISTOFORO
Apelido utilizado na sala:	Participante 1
Documento do Licitante:	02.928.360/0001-83
Cidade UF:	Guariba - SP
Valor total Contratado:	R\$ 508,50

Número do Lote: 27

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 27	
Objeto da Licitação:	PLACA; Tipo: EVA; Tipo/Modelo: Atóxica; Cor: Azul claro; Medidas [cm]: 40 X 60
Quantidade:	450 Unidade(s)
Marca:	HAITI
Valor Unitário:	R\$ 1,09
Valor Total:	R\$ 490,50
Participante Vencedor:	MARIA DO CARMO CHRISTOFORO
Apelido utilizado na sala:	Participante 1
Documento do Licitante:	02.928.360/0001-83
Cidade UF:	Guariba - SP
Valor total Contratado:	R\$ 490,50

Número do Lote: 28

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 28	
Objeto da Licitação:	PLACA; Tipo: EVA; Tipo/Modelo: Atóxica; Cor: Bege; Medidas [cm]: 40 X 60
Quantidade:	450 Unidade(s)
Marca:	HAITI
Valor Unitário:	R\$ 1,09
Valor Total:	R\$ 490,50
Participante Vencedor:	MARIA DO CARMO CHRISTOFORO
Apelido utilizado na sala:	Participante 1



Documento do Licitante:	02.928.360/0001-83
Cidade UF:	Guariba - SP
Valor total Contratado:	R\$ 490,50

Número do Lote: 29

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 29	
Objeto da Licitação:	PLACA; Tipo: EVA; Tipo/Modelo: Atóxica; Cor: Branca; Medidas [cm]: 40 X 60
Quantidade:	450 Unidade(s)
Marca:	HAITI
Valor Unitário:	R\$ 1,09
Valor Total:	R\$ 490,50
Participante Vencedor:	MARIA DO CARMO CHRISTOFORO
Apelido utilizado na sala:	Participante 1
Documento do Licitante:	02.928.360/0001-83
Cidade UF:	Guariba - SP
Valor total Contratado:	R\$ 490,50

Número do Lote: 30

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 30	
Objeto da Licitação:	PLACA; Tipo: EVA; Tipo/Modelo: Atóxica; Cor: Colorido
Quantidade:	450 Unidade(s)
Marca:	HAITI
Valor Unitário:	R\$ 2,16
Valor Total:	R\$ 972,00
Participante Vencedor:	MARIA DO CARMO CHRISTOFORO
Apelido utilizado na sala:	Participante 1
Documento do Licitante:	02.928.360/0001-83
Cidade UF:	Guariba - SP
Valor total Contratado:	R\$ 972,00

Número do Lote: 31

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 31	
Objeto da Licitação:	PLACA; Tipo: EVA; Tipo/Modelo: Atóxica; Cor: Laranja; Medidas [cm]: 40 X 60
Quantidade:	450 Unidade(s)
Marca:	HAITI
Valor Unitário:	R\$ 1,09
Valor Total:	R\$ 490,50



Participante Vencedor:	MARIA DO CARMO CHRISTOFORO
Apelido utilizado na sala:	Participante 1
Documento do Licitante:	02.928.360/0001-83
Cidade UF:	Guariba - SP
Valor total Contratado:	R\$ 490,50

Número do Lote: 32

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 32	
Objeto da Licitação:	PLACA; Tipo: EVA; Tipo/Modelo: Atóxica; Cor: Marrom; Medidas [cm]: 40 X 60
Quantidade:	450 Unidade(s)
Marca:	HAITI
Valor Unitário:	R\$ 1,09
Valor Total:	R\$ 490,50
Participante Vencedor:	MARIA DO CARMO CHRISTOFORO
Apelido utilizado na sala:	Participante 1
Documento do Licitante:	02.928.360/0001-83
Cidade UF:	Guariba - SP
Valor total Contratado:	R\$ 490,50

Número do Lote: 33

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 33	
Objeto da Licitação:	PLACA; Tipo: EVA; Tipo/Modelo: Atóxica; Cor: Preta; Medidas [cm]: 40 X 60;
Quantidade:	450 Unidade(s)
Marca:	HAITI
Valor Unitário:	R\$ 1,13
Valor Total:	R\$ 508,50
Participante Vencedor:	MARIA DO CARMO CHRISTOFORO
Apelido utilizado na sala:	Participante 1
Documento do Licitante:	02.928.360/0001-83
Cidade UF:	Guariba - SP
Valor total Contratado:	R\$ 508,50

Número do Lote: 34

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 34	
Objeto da Licitação:	PLACA; Tipo: EVA; Tipo/Modelo: Atóxica; Cor: Rosa; Medidas [cm]: 40 X 60
Quantidade:	450 Unidade(s)
Marca:	HAITI



Valor Unitário:	R\$ 1,13
Valor Total:	R\$ 508,50
Participante Vencedor:	MARIA DO CARMO CHRISTOFORO
Apelido utilizado na sala:	Participante 1
Documento do Licitante:	02.928.360/0001-83
Cidade UF:	Guariba - SP
Valor total Contratado:	R\$ 508,50

Número do Lote: 35

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 35	
Objeto da Licitação:	PLACA; Tipo: EVA; Tipo/Modelo: Atóxica; Cor: Verde Escuro; Medidas [cm]: 40 X 60
Quantidade:	450 Unidade(s)
Marca:	HAITI
Valor Unitário:	R\$ 1,13
Valor Total:	R\$ 508,50
Participante Vencedor:	MARIA DO CARMO CHRISTOFORO
Apelido utilizado na sala:	Participante 1
Documento do Licitante:	02.928.360/0001-83
Cidade UF:	Guariba - SP
Valor total Contratado:	R\$ 508,50

Número do Lote: 36

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 36	
Objeto da Licitação:	PLACA; Tipo: EVA; Tipo/Modelo: Atóxica; Cor: Vermelha Medidas [cm]: 40 X 60
Quantidade:	400 Unidade(s)
Marca:	HAITI
Valor Unitário:	R\$ 1,13
Valor Total:	R\$ 452,00
Participante Vencedor:	MARIA DO CARMO CHRISTOFORO
Apelido utilizado na sala:	Participante 1
Documento do Licitante:	02.928.360/0001-83
Cidade UF:	Guariba - SP
Valor total Contratado:	R\$ 452,00

Número do Lote: 37

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 37	
Objeto da Licitação:	TINTA; Tipo: Guache; Cor: Amarela
Quantidade:	210 Frasco(s)



Marca:	MARIPEL
Valor Unitário:	R\$ 3,96
Valor Total:	R\$ 831,60
Participante Vencedor:	RHC PRODUTOS E SERVIÇOS LTDA
Apelido utilizado na sala:	Participante 6
Documento do Licitante:	39.556.276/0001-96
Cidade UF:	Barretos - SP
Valor total Contratado:	R\$ 831,60

Número do Lote: 38

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 38	
Objeto da Licitação:	TINTA; Tipo: Guache; Cor: Azul
Quantidade:	210 Frasco(s)
Marca:	MARIPEL
Valor Unitário:	R\$ 3,96
Valor Total:	R\$ 831,60
Participante Vencedor:	RHC PRODUTOS E SERVIÇOS LTDA
Apelido utilizado na sala:	Participante 6
Documento do Licitante:	39.556.276/0001-96
Cidade UF:	Barretos - SP
Valor total Contratado:	R\$ 831,60

Número do Lote: 39

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 39	
Objeto da Licitação:	TINTA; Tipo: Guache; Cor: vermelha
Quantidade:	210 Frasco(s)
Marca:	MARIPEL
Valor Unitário:	R\$ 3,96
Valor Total:	R\$ 831,60
Participante Vencedor:	RHC PRODUTOS E SERVIÇOS LTDA
Apelido utilizado na sala:	Participante 6
Documento do Licitante:	39.556.276/0001-96
Cidade UF:	Barretos - SP
Valor total Contratado:	R\$ 831,60

Número do Lote: 40

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 40	



Objeto da Licitação:	APONTADOR Com reservatório
Quantidade:	7.600 Unidade(s)
Marca:	GATTE
Valor Unitário:	R\$ 0,60
Valor Total:	R\$ 4.560,00
Participante Vencedor:	MARIA DO CARMO CHRISTOFORO
Apelido utilizado na sala:	Participante 1
Documento do Licitante:	02.928.360/0001-83
Cidade UF:	Guariba - SP
Valor total Contratado:	R\$ 4.560,00

Número do Lote: 41

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 41	
Objeto da Licitação:	BORRACHA Numero: 40
Quantidade:	9.500 Unidade(s)
Marca:	MERCUR
Valor Unitário:	R\$ 0,46
Valor Total:	R\$ 4.370,00
Participante Vencedor:	Ponto Office Brasil Ltda
Apelido utilizado na sala:	Participante 5
Documento do Licitante:	62.234.516/0001-58
Cidade UF:	Pará de Minas - MG
Valor total Contratado:	R\$ 4.370,00

Número do Lote: 42

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 42	
Objeto da Licitação:	CANETA Esferográfica Azul
Quantidade:	9.500 Unidade(s)
Marca:	BIC
Valor Unitário:	R\$ 0,51
Valor Total:	R\$ 4.845,00
Participante Vencedor:	MARIA DO CARMO CHRISTOFORO
Apelido utilizado na sala:	Participante 1
Documento do Licitante:	02.928.360/0001-83
Cidade UF:	Guariba - SP
Valor total Contratado:	R\$ 4.845,00

Número do Lote: 43

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço

**Item 43**

Objeto da Licitação:	LÁPIS Número: 2
Quantidade:	11.650 Unidade(s)
Marca:	BIC
Valor Unitário:	R\$ 0,42
Valor Total:	R\$ 4.893,00
Participante Vencedor:	CASTRO E CASTRO COMÉRCIO E IMPORTAÇÃO LTDA
Apelido utilizado na sala:	Participante 3
Documento do Licitante:	08.198.623/0002-03
Cidade UF:	Duque de Caxias - RJ
Valor total Contratado:	R\$ 4.893,00

Número do Lote: 44

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço

Item 44

Objeto da Licitação:	TESOURA com ponta arredondada
Quantidade:	3.500 Unidade(s)
Marca:	LEONORA
Valor Unitário:	R\$ 1,76
Valor Total:	R\$ 6.160,00
Participante Vencedor:	Ponto Office Brasil Ltda
Apelido utilizado na sala:	Participante 6
Documento do Licitante:	62.234.516/0001-58
Cidade UF:	Pará de Minas - MG
Valor total Contratado:	R\$ 6.160,00

Número do Lote: 45

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço

Item 45

Objeto da Licitação:	APAGADOR; para quadro branco
Quantidade:	100 Unidade(s)
Marca:	BANDERPRINT
Valor Unitário:	R\$ 2,30
Valor Total:	R\$ 230,00
Participante Vencedor:	MARIA DO CARMO CHRISTOFORO
Apelido utilizado na sala:	Participante 1
Documento do Licitante:	02.928.360/0001-83
Cidade UF:	Guariba - SP
Valor total Contratado:	R\$ 230,00

**Número do Lote: 46**

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 46	
Objeto da Licitação:	APONTADOR para Lápis Jumbo ou Big
Quantidade:	620 Unidade(s)
Marca:	LEO E LEO
Valor Unitário:	R\$ 0,95
Valor Total:	R\$ 589,00
Participante Vencedor:	MARIA DO CARMO CHRISTOFORO
Apelido utilizado na sala:	Participante 1
Documento do Licitante:	02.928.360/0001-83
Cidade UF:	Guariba - SP
Valor total Contratado:	R\$ 589,00

Número do Lote: 47

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 47	
Objeto da Licitação:	CANETA Esferografica Vermelha
Quantidade:	2.000 Unidade(s)
Marca:	BIC
Valor Unitário:	R\$ 0,46
Valor Total:	R\$ 920,00
Participante Vencedor:	MARIA DO CARMO CHRISTOFORO
Apelido utilizado na sala:	Participante 1
Documento do Licitante:	02.928.360/0001-83
Cidade UF:	Guariba - SP
Valor total Contratado:	R\$ 920,00

Número do Lote: 48

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 48	
Objeto da Licitação:	PAPEL Tipo: LUMI; Modelo: 90g A4 c/5 cores Embalagem: Pacote com 50 Folhas
Quantidade:	1.300 Pote(s)
Marca:	OFFPAPER
Valor Unitário:	R\$ 6,80
Valor Total:	R\$ 8.840,00
Participante Vencedor:	RCE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA
Apelido utilizado na sala:	Participante 6
Documento do Licitante:	49.042.895/0001-16
Cidade UF:	Guariba - SP
Valor total Contratado:	R\$ 8.840,00

**Número do Lote: 49**

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 49	
Objeto da Licitação:	CANETA PARA TECIDO- Cor Preta
Quantidade:	500 Unidade(s)
Marca:	ACRILEX
Valor Unitário:	R\$ 6,55
Valor Total:	R\$ 3.275,00
Participante Vencedor:	Ponto Office Brasil Ltda
Apelido utilizado na sala:	Participante 4
Documento do Licitante:	62.234.516/0001-58
Cidade UF:	Pará de Minas - MG
Valor total Contratado:	R\$ 3.275,00

Número do Lote: 50

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 50	
Objeto da Licitação:	CANETA PARA TECIDO, cor Vermelha
Quantidade:	460 Unidade(s)
Marca:	RADEX
Valor Unitário:	R\$ 3,38
Valor Total:	R\$ 1.554,80
Participante Vencedor:	TEREZINHA INADA DE OLIVEIRA IGARAPAVA ME
Apelido utilizado na sala:	Participante 2
Documento do Licitante:	96.322.870/0001-56
Cidade UF:	Igarapava - SP
Valor total Contratado:	R\$ 1.554,80

**Número do Lote: 51**

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 51	
Objeto da Licitação:	CANETA para Retroprojektor; Cor Preta
Quantidade:	1.300 Unidade(s)
Marca:	PILOT
Valor Unitário:	R\$ 3,61
Valor Total:	R\$ 4.693,00
Participante Vencedor:	CASTRO E CASTRO COMÉRCIO E IMPORTAÇÃO LTDA
Apelido utilizado na sala:	Participante 3
Documento do Licitante:	08.198.623/0002-03
Cidade UF:	Duque de Caxias - RJ
Valor total Contratado:	R\$ 4.693,00

Número do Lote: 52

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 52	
Objeto da Licitação:	CANETA para Retroprojektor; Cor Vermelha
Quantidade:	1.300 Unidade(s)
Marca:	PILOT
Valor Unitário:	R\$ 3,61
Valor Total:	R\$ 4.693,00
Participante Vencedor:	CASTRO E CASTRO COMÉRCIO E IMPORTAÇÃO LTDA
Apelido utilizado na sala:	Participante 3
Documento do Licitante:	08.198.623/0002-03
Cidade UF:	Duque de Caxias - RJ
Valor total Contratado:	R\$ 4.693,00

Número do Lote: 53

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 53	
Objeto da Licitação:	FITA CREPE- Cor: Creme, Tamanho aproximado: 48mm X 50 mts
Quantidade:	500 Rolo(s)
Marca:	FITPEL
Valor Unitário:	R\$ 6,80
Valor Total:	R\$ 3.400,00
Participante Vencedor:	RCE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA
Apelido utilizado na sala:	Participante 9
Documento do Licitante:	49.042.895/0001-16



Cidade UF:	Guariba - SP
Valor total Contratado:	R\$ 3.400,00

Número do Lote: 54

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 54	
Objeto da Licitação:	FITILHO- cor azul royal
Quantidade:	545 Rolo(s)
Marca:	RAIO
Valor Unitário:	R\$ 1,20
Valor Total:	R\$ 654,00
Participante Vencedor:	RCE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA
Apelido utilizado na sala:	Participante 5
Documento do Licitante:	49.042.895/0001-16
Cidade UF:	Guariba - SP
Valor total Contratado:	R\$ 654,00

Número do Lote: 55

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 55	
Objeto da Licitação:	LAPIS; Tipo/Modelo: Jumbo ou Big; M Cor: Preta
Quantidade:	320 Unidade(s)
Marca:	LEONORA
Valor Unitário:	R\$ 0,73
Valor Total:	R\$ 233,60
Participante Vencedor:	RHC PRODUTOS E SERVIÇOS LTDA
Apelido utilizado na sala:	Participante 6
Documento do Licitante:	39.556.276/0001-96
Cidade UF:	Barretos - SP
Valor total Contratado:	R\$ 233,60

Número do Lote: 56

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 56	
Objeto da Licitação:	PINCEL Atômico- Cor Preta
Quantidade:	240 Unidade(s)
Marca:	BIC
Valor Unitário:	R\$ 3,01
Valor Total:	R\$ 722,40
Participante Vencedor:	Ponto Office Brasil Ltda
Apelido utilizado na sala:	Participante 4



Documento do Licitante:	62.234.516/0001-58
Cidade UF:	Pará de Minas - MG
Valor total Contratado:	R\$ 722,40

Número do Lote: 57

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 57	
Objeto da Licitação:	RÉGUA, Tamanho [cm]: 30
Quantidade:	2.000 Unidade(s)
Marca:	MAXCRIL
Valor Unitário:	R\$ 1,27
Valor Total:	R\$ 2.540,00
Participante Vencedor:	MARIA DO CARMO CHRISTOFORO
Apelido utilizado na sala:	Participante 1
Documento do Licitante:	02.928.360/0001-83
Cidade UF:	Guariba - SP
Valor total Contratado:	R\$ 2.540,00

Número do Lote: 58

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 58	
Objeto da Licitação:	TESOURA COM PONTA
Quantidade:	94 Unidade(s)
Marca:	LEONORA
Valor Unitário:	R\$ 6,34
Valor Total:	R\$ 595,96
Participante Vencedor:	RHC PRODUTOS E SERVIÇOS LTDA
Apelido utilizado na sala:	Participante 7
Documento do Licitante:	39.556.276/0001-96
Cidade UF:	Barretos - SP
Valor total Contratado:	R\$ 595,96

Número do Lote: 59

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 59	
Objeto da Licitação:	TESOURA DE PICOTAR
Quantidade:	19 Unidade(s)
Marca:	RISOVIT
Valor Unitário:	R\$ 23,50
Valor Total:	R\$ 446,50
Participante Vencedor:	MARIA DO CARMO CHRISTOFORO



Apelido utilizado na sala:	Participante 1
Documento do Licitante:	02.928.360/0001-83
Cidade UF:	Guariba - SP
Valor total Contratado:	R\$ 446,50

Número do Lote: 60

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 60	
Objeto da Licitação:	CADERNO QUADRICULADO- Tipo: Espiral; 96 folhas
Quantidade:	1.000 Unidade(s)
Marca:	ESCRIBA
Valor Unitário:	R\$ 11,60
Valor Total:	R\$ 11.600,00
Participante Vencedor:	MARIA DO CARMO CHRISTOFORO
Apelido utilizado na sala:	Participante 1
Documento do Licitante:	02.928.360/0001-83
Cidade UF:	Guariba - SP
Valor total Contratado:	R\$ 11.600,00

Número do Lote: 61

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 61	
Objeto da Licitação:	CADERNO UNIVERSITÁRIO- Espiral, 200 folhas.
Quantidade:	3.400 Unidade(s)
Marca:	PRÓPRIA
Valor Unitário:	R\$ 10,00
Valor Total:	R\$ 34.000,00
Participante Vencedor:	3B INDUSTRIAL E COMERCIAL LTDA
Apelido utilizado na sala:	Participante 5
Documento do Licitante:	07.670.739/0001-50
Cidade UF:	Pirassununga - SP
Valor total Contratado:	R\$ 34.000,00

Número do Lote: 62

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 62	
Objeto da Licitação:	CANETA; Tipo: Hidrográfica; estojo com 12 cores
Quantidade:	4.500 Jogo(s)
Marca:	LEONORA
Valor Unitário:	R\$ 8,45
Valor Total:	R\$ 38.025,00



Participante Vencedor:	RHC PRODUTOS E SERVIÇOS LTDA
Apelido utilizado na sala:	Participante 8
Documento do Licitante:	39.556.276/0001-96
Cidade UF:	Barretos - SP
Valor total Contratado:	R\$ 38.025,00

Número do Lote: 63

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 63	
Objeto da Licitação:	COLA COLORIDA, ESTOJO COM 6 CORES
Quantidade:	2.020 Caixa(s)
Marca:	ACRILEX
Valor Unitário:	R\$ 9,03
Valor Total:	R\$ 18.240,60
Participante Vencedor:	Ponto Office Brasil Ltda
Apelido utilizado na sala:	Participante 5
Documento do Licitante:	62.234.516/0001-58
Cidade UF:	Pará de Minas - MG
Valor total Contratado:	R\$ 18.240,60

Número do Lote: 64

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 64	
Objeto da Licitação:	COLA 35 gramas.
Quantidade:	15.000 Tambor(s)
Marca:	LEONORA
Valor Unitário:	R\$ 1,19
Valor Total:	R\$ 17.850,00
Participante Vencedor:	RHC PRODUTOS E SERVIÇOS LTDA
Apelido utilizado na sala:	Participante 7
Documento do Licitante:	39.556.276/0001-96
Cidade UF:	Barretos - SP
Valor total Contratado:	R\$ 17.850,00

Número do Lote: 65

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 65	
Objeto da Licitação:	MASSA DE MODELAR, EMBALAGEM COM 12 CORES
Quantidade:	8.500 Caixa(s)
Marca:	ACRILEX



Valor Unitário:	R\$ 4,20
Valor Total:	R\$ 35.700,00
Participante Vencedor:	Ponto Office Brasil Ltda
Apelido utilizado na sala:	Participante 5
Documento do Licitante:	62.234.516/0001-58
Cidade UF:	Pará de Minas - MG
Valor total Contratado:	R\$ 35.700,00

Número do Lote: 66

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 66	
Objeto da Licitação:	APAGADOR PARA LOUSA COMUM
Quantidade:	200 Unidade(s)
Marca:	SOUZA
Valor Unitário:	R\$ 5,00
Valor Total:	R\$ 1.000,00
Participante Vencedor:	MARIA DO CARMO CHRISTOFORO
Apelido utilizado na sala:	Participante 1
Documento do Licitante:	02.928.360/0001-83
Cidade UF:	Guariba - SP
Valor total Contratado:	R\$ 1.000,00

Número do Lote: 67

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 67	
Objeto da Licitação:	COLA- Secagem instantânea, embalagem com 20 gramas.
Quantidade:	450 Tambor(s)
Marca:	TEKBONK
Valor Unitário:	R\$ 3,84
Valor Total:	R\$ 1.728,00
Participante Vencedor:	AM&C DISTRIBUIDORA LTDA
Apelido utilizado na sala:	Participante 5
Documento do Licitante:	54.853.906/0001-88
Cidade UF:	Monte Carmelo - MG
Valor total Contratado:	R\$ 1.728,00

Número do Lote: 68

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 68	
Objeto da Licitação:	COLA; Tipo: Líquida com bico: Econômico - 500 ml.
Quantidade:	250 Tambor(s)



Marca:	MARIPEL
Valor Unitário:	R\$ 7,40
Valor Total:	R\$ 1.850,00
Participante Vencedor:	RHC PRODUTOS E SERVIÇOS LTDA
Apelido utilizado na sala:	Participante 6
Documento do Licitante:	39.556.276/0001-96
Cidade UF:	Barretos - SP
Valor total Contratado:	R\$ 1.850,00

Número do Lote: 69

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 69	
Objeto da Licitação:	ELASTIC EM LASTEX, CORES DIVERSAS
Quantidade:	950 Pote(s)
Marca:	SÃO JOSÉ
Valor Unitário:	R\$ 6,30
Valor Total:	R\$ 5.985,00
Participante Vencedor:	MARIA DO CARMO CHRISTOFORO
Apelido utilizado na sala:	Participante 1
Documento do Licitante:	02.928.360/0001-83
Cidade UF:	Guariba - SP
Valor total Contratado:	R\$ 5.985,00

Número do Lote: 70

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 70	
Objeto da Licitação:	GRAMPEADOR ALICATE, COM CAPACIDADE PARA NO MÍNIMO 25 FOLHAS
Quantidade:	60 Unidade(s)
Marca:	MASTER
Valor Unitário:	R\$ 14,08
Valor Total:	R\$ 844,80
Participante Vencedor:	RCE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA
Apelido utilizado na sala:	Participante 6
Documento do Licitante:	49.042.895/0001-16
Cidade UF:	Guariba - SP
Valor total Contratado:	R\$ 844,80

Número do Lote: 71

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 71	



Objeto da Licitação:	KIT PARA DESENHO
Quantidade:	1.200 Unidade(s)
Marca:	MAXCRIL
Valor Unitário:	R\$ 3,28
Valor Total:	R\$ 3.936,00
Participante Vencedor:	MARIA DO CARMO CHRISTOFORO
Apelido utilizado na sala:	Participante 1
Documento do Licitante:	02.928.360/0001-83
Cidade UF:	Guariba - SP
Valor total Contratado:	R\$ 3.936,00

Número do Lote: 72

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 72	
Objeto da Licitação:	PISTOLA PARA COLA QUENTE GROSSA
Quantidade:	220 Unidade(s)
Marca:	LEONORA
Valor Unitário:	R\$ 15,40
Valor Total:	R\$ 3.388,00
Participante Vencedor:	RHC PRODUTOS E SERVIÇOS LTDA
Apelido utilizado na sala:	Participante 6
Documento do Licitante:	39.556.276/0001-96
Cidade UF:	Barretos - SP
Valor total Contratado:	R\$ 3.388,00

Número do Lote: 73

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 73	
Objeto da Licitação:	REFIL DE COLA QUENTE GROSSA
Quantidade:	300 Kilograma(s)
Marca:	BRASIL
Valor Unitário:	R\$ 23,30
Valor Total:	R\$ 6.990,00
Participante Vencedor:	RCE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA
Apelido utilizado na sala:	Participante 9
Documento do Licitante:	49.042.895/0001-16
Cidade UF:	Guariba - SP
Valor total Contratado:	R\$ 6.990,00

Número do Lote: 74

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço

**Item 74**

Objeto da Licitação:	TNT ESTAMPADO CHITA
Quantidade:	38 Rolo(s)
Marca:	SUPPER
Valor Unitário:	R\$ 124,80
Valor Total:	R\$ 4.742,40
Participante Vencedor:	MARIA DO CARMO CHRISTOFORO
Apelido utilizado na sala:	Participante 1
Documento do Licitante:	02.928.360/0001-83
Cidade UF:	Guariba - SP
Valor total Contratado:	R\$ 4.742,40

Número do Lote: 75

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço

Item 75

Objeto da Licitação:	TNT BRANCO
Quantidade:	23 Rolo(s)
Marca:	MALIBU
Valor Unitário:	R\$ 39,00
Valor Total:	R\$ 897,00
Participante Vencedor:	MARIA DO CARMO CHRISTOFORO
Apelido utilizado na sala:	Participante 1
Documento do Licitante:	02.928.360/0001-83
Cidade UF:	Guariba - SP
Valor total Contratado:	R\$ 897,00

**Número do Lote: 76**

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 76	
Objeto da Licitação:	TNT PRETO
Quantidade:	19 Rolo(s)
Marca:	MALIBU
Valor Unitário:	R\$ 39,00
Valor Total:	R\$ 741,00
Participante Vencedor:	MARIA DO CARMO CHRISTOFORO
Apelido utilizado na sala:	Participante 1
Documento do Licitante:	02.928.360/0001-83
Cidade UF:	Guariba - SP
Valor total Contratado:	R\$ 741,00

Número do Lote: 77

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 77	
Objeto da Licitação:	TNT ROSA PINK
Quantidade:	19 Rolo(s)
Marca:	MALIBU
Valor Unitário:	R\$ 39,00
Valor Total:	R\$ 741,00
Participante Vencedor:	MARIA DO CARMO CHRISTOFORO
Apelido utilizado na sala:	Participante 1
Documento do Licitante:	02.928.360/0001-83
Cidade UF:	Guariba - SP
Valor total Contratado:	R\$ 741,00

Número do Lote: 78

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 78	
Objeto da Licitação:	TNT VERDE
Quantidade:	26 Rolo(s)
Marca:	MALIBU
Valor Unitário:	R\$ 39,00
Valor Total:	R\$ 1.014,00
Participante Vencedor:	MARIA DO CARMO CHRISTOFORO
Apelido utilizado na sala:	Participante 1
Documento do Licitante:	02.928.360/0001-83



Cidade UF:	Guariba - SP
Valor total Contratado:	R\$ 1.014,00

Número do Lote: 79

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 79	
Objeto da Licitação:	TNT VERMELHO
Quantidade:	19 Rolo(s)
Marca:	MALIBU
Valor Unitário:	R\$ 39,00
Valor Total:	R\$ 741,00
Participante Vencedor:	MARIA DO CARMO CHRISTOFORO
Apelido utilizado na sala:	Participante 1
Documento do Licitante:	02.928.360/0001-83
Cidade UF:	Guariba - SP
Valor total Contratado:	R\$ 741,00

Número do Lote: 80

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 80	
Objeto da Licitação:	TNT AMARELO
Quantidade:	15 Rolo(s)
Marca:	MALIBU
Valor Unitário:	R\$ 39,00
Valor Total:	R\$ 585,00
Participante Vencedor:	MARIA DO CARMO CHRISTOFORO
Apelido utilizado na sala:	Participante 1
Documento do Licitante:	02.928.360/0001-83
Cidade UF:	Guariba - SP
Valor total Contratado:	R\$ 585,00

Número do Lote: 81

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 81	
Objeto da Licitação:	TNT LARANJA
Quantidade:	17 Rolo(s)
Marca:	MALIBU
Valor Unitário:	R\$ 39,00
Valor Total:	R\$ 663,00
Participante Vencedor:	MARIA DO CARMO CHRISTOFORO
Apelido utilizado na sala:	Participante 1



Documento do Licitante:	02.928.360/0001-83
Cidade UF:	Guariba - SP
Valor total Contratado:	R\$ 663,00

Número do Lote: 82

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 82	
Objeto da Licitação:	TNT AZUL BIC
Quantidade:	19 Rolo(s)
Marca:	MALIBU
Valor Unitário:	R\$ 39,00
Valor Total:	R\$ 741,00
Participante Vencedor:	MARIA DO CARMO CHRISTOFORO
Apelido utilizado na sala:	Participante 1
Documento do Licitante:	02.928.360/0001-83
Cidade UF:	Guariba - SP
Valor total Contratado:	R\$ 741,00

Número do Lote: 83

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 83	
Objeto da Licitação:	PISTOLA Cola quente fina
Quantidade:	135 Unidade(s)
Marca:	RISOVIT
Valor Unitário:	R\$ 10,40
Valor Total:	R\$ 1.404,00
Participante Vencedor:	RCE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA
Apelido utilizado na sala:	Participante 7
Documento do Licitante:	49.042.895/0001-16
Cidade UF:	Guariba - SP
Valor total Contratado:	R\$ 1.404,00

Número do Lote: 84

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 84	
Objeto da Licitação:	TELA PRA PINTURA, TAMANHO 300 mm x 400 mm
Quantidade:	4.200 Unidade(s)
Marca:	SOUZA
Valor Unitário:	R\$ 7,72
Valor Total:	R\$ 32.424,00



Participante Vencedor:	MARIA DO CARMO CHRISTOFORO
Apelido utilizado na sala:	Participante 1
Documento do Licitante:	02.928.360/0001-83
Cidade UF:	Guariba - SP
Valor total Contratado:	R\$ 32.424,00

Número do Lote: 85

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 85	
Objeto da Licitação:	PALITO; Tipo: Algodão doce
Quantidade:	122 Pote(s)
Marca:	ESTILO
Valor Unitário:	R\$ 7,20
Valor Total:	R\$ 878,40
Participante Vencedor:	MARIA DO CARMO CHRISTOFORO
Apelido utilizado na sala:	Participante 1
Documento do Licitante:	02.928.360/0001-83
Cidade UF:	Guariba - SP
Valor total Contratado:	R\$ 878,40

Número do Lote: 86

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 86	
Objeto da Licitação:	PAPEL CREPON
Quantidade:	700 Folha(s)
Marca:	ARTFLOC
Valor Unitário:	R\$ 0,82
Valor Total:	R\$ 574,00
Participante Vencedor:	RCE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA
Apelido utilizado na sala:	Participante 7
Documento do Licitante:	49.042.895/0001-16
Cidade UF:	Guariba - SP
Valor total Contratado:	R\$ 574,00

Número do Lote: 87

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 87	
Objeto da Licitação:	PRENDEDOR DE ROUPAS
Quantidade:	2.220 Pote(s)
Marca:	QUATRO ESTAÇÕES
Valor Unitário:	R\$ 1,17



Valor Total:	R\$ 2.597,40
Participante Vencedor:	RCE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA
Apelido utilizado na sala:	Participante 8
Documento do Licitante:	49.042.895/0001-16
Cidade UF:	Guariba - SP
Valor total Contratado:	R\$ 2.597,40

Número do Lote: 88

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 88	
Objeto da Licitação:	DIÁRIO DE CLASSE BIMESTRAL
Quantidade:	500 Unidade(s)
Marca:	BORALLI
Valor Unitário:	R\$ 2,79
Valor Total:	R\$ 1.395,00
Participante Vencedor:	MARIA DO CARMO CHRISTOFORO
Apelido utilizado na sala:	Participante 1
Documento do Licitante:	02.928.360/0001-83
Cidade UF:	Guariba - SP
Valor total Contratado:	R\$ 1.395,00

Número do Lote: 89

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 89	
Objeto da Licitação:	PLÁSTICO FILME
Quantidade:	47 Rolo(s)
Marca:	PLASTCOVER
Valor Unitário:	R\$ 18,60
Valor Total:	R\$ 874,20
Participante Vencedor:	RCE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA
Apelido utilizado na sala:	Participante 7
Documento do Licitante:	49.042.895/0001-16
Cidade UF:	Guariba - SP
Valor total Contratado:	R\$ 874,20

Número do Lote: 90

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 90	
Objeto da Licitação:	PAPEL KRAFT
Quantidade:	40 Recarga(s)
Marca:	JUSSARA



Valor Unitário:	R\$ 44,80
Valor Total:	R\$ 1.792,00
Participante Vencedor:	MARIA DO CARMO CHRISTOFORO
Apelido utilizado na sala:	Participante 1
Documento do Licitante:	02.928.360/0001-83
Cidade UF:	Guariba - SP
Valor total Contratado:	R\$ 1.792,00

Número do Lote: 91

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 91	
Objeto da Licitação:	PAPEL PARANÁ, COR NATURAL, N° 120
Quantidade:	290 Folha(s)
Marca:	JUSSARA
Valor Unitário:	R\$ 3,60
Valor Total:	R\$ 1.044,00
Participante Vencedor:	RHC PRODUTOS E SERVIÇOS LTDA
Apelido utilizado na sala:	Participante 5
Documento do Licitante:	39.556.276/0001-96
Cidade UF:	Barretos - SP
Valor total Contratado:	R\$ 1.044,00

Número do Lote: 92

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 92	
Objeto da Licitação:	PAPEL SULFITE A3
Quantidade:	42 Pote(s)
Marca:	IMPRESS
Valor Unitário:	R\$ 47,60
Valor Total:	R\$ 1.999,20
Participante Vencedor:	RCE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA
Apelido utilizado na sala:	Participante 7
Documento do Licitante:	49.042.895/0001-16
Cidade UF:	Guariba - SP
Valor total Contratado:	R\$ 1.999,20

Número do Lote: 93

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 93	
Objeto da Licitação:	PAPEL SULFITE A4, COLORIDO
Quantidade:	1.000 Pote(s)



Marca:	REPORT
Valor Unitário:	R\$ 5,90
Valor Total:	R\$ 5.900,00
Participante Vencedor:	AM&C DISTRIBUIDORA LTDA
Apelido utilizado na sala:	Participante 5
Documento do Licitante:	54.853.906/0001-88
Cidade UF:	Monte Carmelo - MG
Valor total Contratado:	R\$ 5.900,00

Número do Lote: 94

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 94	
Objeto da Licitação:	PASTA CATÁLOGO
Quantidade:	400 Unidade(s)
Marca:	POLIBRÁS
Valor Unitário:	R\$ 14,80
Valor Total:	R\$ 5.920,00
Participante Vencedor:	MARIA DO CARMO CHRISTOFORO
Apelido utilizado na sala:	Participante 1
Documento do Licitante:	02.928.360/0001-83
Cidade UF:	Guariba - SP
Valor total Contratado:	R\$ 5.920,00

Número do Lote: 95

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 95	
Objeto da Licitação:	AREIA COLORIDA ESCOLAR Embalagem com 1kg
Quantidade:	120 Kilograma(s)
Marca:	SEIXO
Valor Unitário:	R\$ 5,54
Valor Total:	R\$ 664,80
Participante Vencedor:	MARIA DO CARMO CHRISTOFORO
Apelido utilizado na sala:	Participante 1
Documento do Licitante:	02.928.360/0001-83
Cidade UF:	Guariba - SP
Valor total Contratado:	R\$ 664,80

Número do Lote: 96

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 96	



Objeto da Licitação:	PASTA; Tipo: Maleta; Modelo Pástica, maleta com alça Medidas Aproximadas: 38 x 28 x 4,5mm
Quantidade:	1.500 Unidade(s)
Marca:	POLIBRÁS
Valor Unitário:	R\$ 8,80
Valor Total:	R\$ 13.200,00
Participante Vencedor:	MARIA DO CARMO CHRISTOFORO
Apelido utilizado na sala:	Participante 1
Documento do Licitante:	02.928.360/0001-83
Cidade UF:	Guariba - SP
Valor total Contratado:	R\$ 13.200,00

Número do Lote: 97

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 97	
Objeto da Licitação:	Palito; Tipo: de Picolé; Modelo: ponta redonda de madeira sem corante Pacote com 100 Unidades
Quantidade:	300 Pote(s)
Marca:	ESTILO
Valor Unitário:	R\$ 2,10
Valor Total:	R\$ 630,00
Participante Vencedor:	MARIA DO CARMO CHRISTOFORO
Apelido utilizado na sala:	Participante 1
Documento do Licitante:	02.928.360/0001-83
Cidade UF:	Guariba - SP
Valor total Contratado:	R\$ 630,00

Número do Lote: 98

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 98	
Objeto da Licitação:	Palito; Tipo: de Picolé; Modelo: ponta redonda de madeira colorido Pacote com 100 Unidades
Quantidade:	300 Pote(s)
Marca:	LYKE
Valor Unitário:	R\$ 4,80
Valor Total:	R\$ 1.440,00
Participante Vencedor:	MARIA DO CARMO CHRISTOFORO
Apelido utilizado na sala:	Participante 1
Documento do Licitante:	02.928.360/0001-83
Cidade UF:	Guariba - SP
Valor total Contratado:	R\$ 1.440,00

**Número do Lote: 99**

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 99	
Objeto da Licitação:	PRATO; Tipo: de papelão Nº 05
Quantidade:	25 Pote(s)
Marca:	SÃO JOÃO
Valor Unitário:	R\$ 30,20
Valor Total:	R\$ 755,00
Participante Vencedor:	UNIGENS EMBALAGENS LTDA
Apelido utilizado na sala:	Participante 3
Documento do Licitante:	51.662.217/0001-06
Cidade UF:	Franca - SP
Valor total Contratado:	R\$ 755,00

Número do Lote: 100

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 100	
Objeto da Licitação:	Saco de Papel para pipoca
Quantidade:	250 Pote(s)
Marca:	MONO
Valor Unitário:	R\$ 1,90
Valor Total:	R\$ 475,00
Participante Vencedor:	RHC PRODUTOS E SERVIÇOS LTDA
Apelido utilizado na sala:	Participante 5
Documento do Licitante:	39.556.276/0001-96
Cidade UF:	Barretos - SP
Valor total Contratado:	R\$ 475,00

**Número do Lote: 101**

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 101	
Objeto da Licitação:	CADERNO; Tipo: BROCHURINHA; Modelo CAPA DURA, ¼, 96 folhas.
Quantidade:	4.300 Unidade(s)
Marca:	NEEDS
Valor Unitário:	R\$ 3,58
Valor Total:	R\$ 15.394,00
Participante Vencedor:	RCE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA
Apelido utilizado na sala:	Participante 9
Documento do Licitante:	49.042.895/0001-16
Cidade UF:	Guariba - SP
Valor total Contratado:	R\$ 15.394,00

Número do Lote: 102

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 102	
Objeto da Licitação:	ALFABETO; Tipo MOVEL; Modelo: plástico resistente Embalagem: COM 62 PECAS
Quantidade:	1.300 Unidade(s)
Marca:	PAIS E FILHOS
Valor Unitário:	R\$ 10,00
Valor Total:	R\$ 13.000,00
Participante Vencedor:	RCE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA
Apelido utilizado na sala:	Participante 6
Documento do Licitante:	49.042.895/0001-16
Cidade UF:	Guariba - SP
Valor total Contratado:	R\$ 13.000,00

Número do Lote: 103

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 103	
Objeto da Licitação:	Tinta Aquarela 12 cores
Quantidade:	1.400 Unidade(s)
Marca:	LYKE
Valor Unitário:	R\$ 4,80
Valor Total:	R\$ 6.720,00
Participante Vencedor:	MARIA DO CARMO CHRISTOFORO
Apelido utilizado na sala:	Participante 1
Documento do Licitante:	02.928.360/0001-83



Cidade UF:	Guariba - SP
Valor total Contratado:	R\$ 6.720,00

Número do Lote: 104

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 104	
Objeto da Licitação:	Gesso; Tipo: Artesanato Embalagem: Pacote de 5 kg
Quantidade:	280 Unidade(s)
Marca:	SAMPAFLEX
Valor Unitário:	R\$ 17,52
Valor Total:	R\$ 4.905,60
Participante Vencedor:	MARIA DO CARMO CHRISTOFORO
Apelido utilizado na sala:	Participante 1
Documento do Licitante:	02.928.360/0001-83
Cidade UF:	Guariba - SP
Valor total Contratado:	R\$ 4.905,60

Número do Lote: 105

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 105	
Objeto da Licitação:	ARGILA; Tipo: Escolar; Modelo: Para Modelagem Embalagem: 1 Kg
Quantidade:	350 Unidade(s)
Marca:	REZENDE
Valor Unitário:	R\$ 5,84
Valor Total:	R\$ 2.044,00
Participante Vencedor:	MARIA DO CARMO CHRISTOFORO
Apelido utilizado na sala:	Participante 1
Documento do Licitante:	02.928.360/0001-83
Cidade UF:	Guariba - SP
Valor total Contratado:	R\$ 2.044,00

Número do Lote: 106

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 106	
Objeto da Licitação:	Feltro Medidas Aproximadas: 50cm x 70 cm
Quantidade:	170 Unidade(s)
Marca:	SANTA FÉ
Valor Unitário:	R\$ 7,40
Valor Total:	R\$ 1.258,00
Participante Vencedor:	MARIA DO CARMO CHRISTOFORO



Apelido utilizado na sala:	Participante 1
Documento do Licitante:	02.928.360/0001-83
Cidade UF:	Guariba - SP
Valor total Contratado:	R\$ 1.258,00

Número do Lote: 107

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço

Item 107

Objeto da Licitação:	ROLO DE ETIQUETA ADESIVA 39X20mm
Quantidade:	184 Rolo(s)
Marca:	GRESPLAN
Valor Unitário:	R\$ 4,60
Valor Total:	R\$ 846,40

Participante Vencedor: MARIA DO CARMO CHRISTOFORO

Apelido utilizado na sala:	Participante 1
Documento do Licitante:	02.928.360/0001-83
Cidade UF:	Guariba - SP
Valor total Contratado:	R\$ 846,40

Número do Lote: 108

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço

Item 108

Objeto da Licitação:	COLA GLITTER, embalagem com 6 cores
Quantidade:	1.780 Unidade(s)
Marca:	MAKE+
Valor Unitário:	R\$ 4,80
Valor Total:	R\$ 8.544,00

Participante Vencedor: RCE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA

Apelido utilizado na sala:	Participante 8
Documento do Licitante:	49.042.895/0001-16
Cidade UF:	Guariba - SP
Valor total Contratado:	R\$ 8.544,00

Número do Lote: 109

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço

Item 109

Objeto da Licitação:	Perfurador decorativo 76mm - Quadrado
Quantidade:	66 Unidade(s)
Marca:	ART&MONTAGEM
Valor Unitário:	R\$ 65,71
Valor Total:	R\$ 4.336,86



Participante Vencedor:	MARIA DO CARMO CHRISTOFORO
Apelido utilizado na sala:	Participante 1
Documento do Licitante:	02.928.360/0001-83
Cidade UF:	Guariba - SP
Valor total Contratado:	R\$ 4.336,86

Número do Lote: 110

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 110	
Objeto da Licitação:	Perfurador decorativo 76mm Circulo
Quantidade:	66 Unidade(s)
Marca:	MAKE +
Valor Unitário:	R\$ 65,71
Valor Total:	R\$ 4.336,86
Participante Vencedor:	MARIA DO CARMO CHRISTOFORO
Apelido utilizado na sala:	Participante 1
Documento do Licitante:	02.928.360/0001-83
Cidade UF:	Guariba - SP
Valor total Contratado:	R\$ 4.336,86

Número do Lote: 111

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 111	
Objeto da Licitação:	Perfurador decorativo 76mm Flor
Quantidade:	66 Unidade(s)
Marca:	MAKE +
Valor Unitário:	R\$ 65,71
Valor Total:	R\$ 4.336,86
Participante Vencedor:	MARIA DO CARMO CHRISTOFORO
Apelido utilizado na sala:	Participante 1
Documento do Licitante:	02.928.360/0001-83
Cidade UF:	Guariba - SP
Valor total Contratado:	R\$ 4.336,86

Número do Lote: 112

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 112	
Objeto da Licitação:	Bastão de Cola Quente Fino Comprimento 300mm Largura 7,5mm
Quantidade:	300 Kilograma(s)
Marca:	BRASIL



Valor Unitário:	R\$ 23,40
Valor Total:	R\$ 7.020,00
Participante Vencedor:	RCE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA
Apelido utilizado na sala:	Participante 8
Documento do Licitante:	49.042.895/0001-16
Cidade UF:	Guariba - SP
Valor total Contratado:	R\$ 7.020,00

Número do Lote: 113

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 113	
Objeto da Licitação:	GIZ DE CERA MEU PRIMEIRO GIZ
Quantidade:	800 Caixa(s)
Marca:	LEONORA
Valor Unitário:	R\$ 9,70
Valor Total:	R\$ 7.760,00
Participante Vencedor:	Ponto Office Brasil Ltda
Apelido utilizado na sala:	Participante 4
Documento do Licitante:	62.234.516/0001-58
Cidade UF:	Pará de Minas - MG
Valor total Contratado:	R\$ 7.760,00

Número do Lote: 114

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 114	
Objeto da Licitação:	TINTA; Tipo: Guache; Cor: Verde
Quantidade:	190 Frasco(s)
Marca:	MARIPEL
Valor Unitário:	R\$ 3,96
Valor Total:	R\$ 752,40
Participante Vencedor:	RHC PRODUTOS E SERVIÇOS LTDA
Apelido utilizado na sala:	Participante 6
Documento do Licitante:	39.556.276/0001-96
Cidade UF:	Barretos - SP
Valor total Contratado:	R\$ 752,40

Número do Lote: 115

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 115	
Objeto da Licitação:	TINTA; Tipo: Guache; Cor: Rosa
Quantidade:	190 Frasco(s)



Marca:	MARIPEL
Valor Unitário:	R\$ 3,96
Valor Total:	R\$ 752,40
Participante Vencedor:	RHC PRODUTOS E SERVIÇOS LTDA
Apelido utilizado na sala:	Participante 6
Documento do Licitante:	39.556.276/0001-96
Cidade UF:	Barretos - SP
Valor total Contratado:	R\$ 752,40

Número do Lote: 116

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 116	
Objeto da Licitação:	TINTA; Tipo: Guache; Cor: Laranja;
Quantidade:	180 Frasco(s)
Marca:	MARIPEL
Valor Unitário:	R\$ 3,96
Valor Total:	R\$ 712,80
Participante Vencedor:	RHC PRODUTOS E SERVIÇOS LTDA
Apelido utilizado na sala:	Participante 6
Documento do Licitante:	39.556.276/0001-96
Cidade UF:	Barretos - SP
Valor total Contratado:	R\$ 712,80

Número do Lote: 117

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 117	
Objeto da Licitação:	ROLO DE ETIQUETA ADESIVA 60x40mm
Quantidade:	184 Rolo(s)
Marca:	GRESPLAN
Valor Unitário:	R\$ 15,40
Valor Total:	R\$ 2.833,60
Participante Vencedor:	MARIA DO CARMO CHRISTOFORO
Apelido utilizado na sala:	Participante 1
Documento do Licitante:	02.928.360/0001-83
Cidade UF:	Guariba - SP
Valor total Contratado:	R\$ 2.833,60

Número do Lote: 118

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 118	
Objeto da Licitação:	



	Bobina Plástico Bolha Tamanho: 130cm x 100m
Quantidade:	22 Recarga(s)
Marca:	ECOBOLHA
Valor Unitário:	R\$ 77,80
Valor Total:	R\$ 1.711,60
Participante Vencedor:	MARIA DO CARMO CHRISTOFORO
Apelido utilizado na sala:	Participante 1
Documento do Licitante:	02.928.360/0001-83
Cidade UF:	Guariba - SP
Valor total Contratado:	R\$ 1.711,60

Número do Lote: 119

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 119	
Objeto da Licitação:	Perfurador decorativo 50mm Quadrado
Quantidade:	64 Unidade(s)
Marca:	ART&MONTAGEM
Valor Unitário:	R\$ 48,80
Valor Total:	R\$ 3.123,20
Participante Vencedor:	MARIA DO CARMO CHRISTOFORO
Apelido utilizado na sala:	Participante 1
Documento do Licitante:	02.928.360/0001-83
Cidade UF:	Guariba - SP
Valor total Contratado:	R\$ 3.123,20

Número do Lote: 120

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 120	
Objeto da Licitação:	Lápis de cor tipo Jumbo ou Big colorido
Quantidade:	950 Unidade(s)
Marca:	BIC
Valor Unitário:	R\$ 9,10
Valor Total:	R\$ 8.645,00
Participante Vencedor:	RCE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA
Apelido utilizado na sala:	Participante 8
Documento do Licitante:	49.042.895/0001-16
Cidade UF:	Guariba - SP
Valor total Contratado:	R\$ 8.645,00

Número do Lote: 121

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço

**Item 121**

Objeto da Licitação:	Kit 4 peneiras plásticas
Quantidade:	73 Unidade(s)
Marca:	MILLENIUM
Valor Unitário:	R\$ 23,79
Valor Total:	R\$ 1.736,67
Participante Vencedor:	MARIA DO CARMO CHRISTOFORO
Apelido utilizado na sala:	Participante 1
Documento do Licitante:	02.928.360/0001-83
Cidade UF:	Guariba - SP
Valor total Contratado:	R\$ 1.736,67

Número do Lote: 122

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço

Item 122

Objeto da Licitação:	Bacia plástica 9 litros
Quantidade:	53 Unidade(s)
Marca:	ARQPLAST
Valor Unitário:	R\$ 7,80
Valor Total:	R\$ 413,40
Participante Vencedor:	RHC PRODUTOS E SERVIÇOS LTDA
Apelido utilizado na sala:	Participante 3
Documento do Licitante:	39.556.276/0001-96
Cidade UF:	Barretos - SP
Valor total Contratado:	R\$ 413,40

Número do Lote: 123

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço

Item 123

Objeto da Licitação:	Bacia plástica 15 litros
Quantidade:	53 Unidade(s)
Marca:	ARQPLAST
Valor Unitário:	R\$ 10,20
Valor Total:	R\$ 540,60
Participante Vencedor:	RHC PRODUTOS E SERVIÇOS LTDA
Apelido utilizado na sala:	Participante 3
Documento do Licitante:	39.556.276/0001-96
Cidade UF:	Barretos - SP
Valor total Contratado:	R\$ 540,60



Responsáveis por adjudicação do(s) lote(s)	Lotes adjudicados
Sr.(a) Luiz Antônio de Araújo, como autoridade competente adjudicou:	1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22
	23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41
	42 43 44 45 46 47 48 49 50 51 52 53 54 55 56 57 58 59 60
	61 62 63 64 65 66 67 68 69 70 71 72 73 74 75 76 77 78 79
	80 81 82 83 84 85 86 87 88 89 90 91 92 93 94 95 96 97 98
	99 100 101 102 103 104 105 106 107 108 109 110 111
	112 113 114 115 116 117 118 119 120 121 122 123

Ituverava - SP, 6 de Janeiro de 2026 as 9 horas e 41 minutos

Promotor: Prefeitura Municipal de Ituverava,

Unidade de Compra: Prefeitura Municipal de Ituverava

Autoridade Competente: Luiz Antônio de Araújo

**Termo de Homologação de Processo Licitatório****Prefeitura Municipal de Ituverava**

Modalidade: Pregão (Setor público) - Edital N° 067/2025 – Processo N° 080/2025

A Autoridade Competente da(o) Prefeitura Municipal de Ituverava, Sr.(a) Luiz Antônio de Araújo, no uso das atribuições legais, conforme legislação vigente (Lei 14.133/2021, Art. 28, I - (pregão eletrônico)), após exame e deliberação do processo licitatório N° 080/2025, em observância ao Instrumento Convocatório (Edital) 067/2025, que institui o(a) Pregão (Setor público) em epígrafe, resolve homologar a licitação realizada na forma eletrônica, no portal BBMNET Licitações, conforme as condições a seguir:

RESULTADO DA LICITAÇÃO:***Número do Lote: 1***

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Item 1	
Objeto da Licitação:	PAPEL COLOR SET VARIAS CORES - 24 folhas
Quantidade:	1.800 Bloco(s)
Marca:	SCRITY
Valor Unitário:	R\$ 9,30
Valor Total:	R\$ 16.740,00
Participante Vencedor:	TEREZINHA INADA DE OLIVEIRA IGARAPAVA ME
Apelido:	Participante 3
Documento do Licitante:	96.322.870/0001-56
Cidade UF:	Igarapava - SP
Valor total Contratado:	R\$ 16.740,00

Número do Lote: 2

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Item 2	
Objeto da Licitação:	PAPEL CANSON C/ 20FL.
Quantidade:	2.190 Pote(s)
Marca:	USAPEL
Valor Unitário:	R\$ 3,50
Valor Total:	R\$ 7.665,00
Participante Vencedor:	RCE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA
Apelido:	Participante 7
Documento do Licitante:	49.042.895/0001-16



Cidade UF:	Guariba - SP
Valor total Contratado:	R\$ 7.665,00

Número do Lote: 3

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Item 3	
Objeto da Licitação:	ENVELOPE; Tipo: SACO Tamanho aproximado: 260 mm X 360 mm
Quantidade:	1.710 Unidade(s)
Marca:	ROMITEC
Valor Unitário:	R\$ 0,45
Valor Total:	R\$ 769,50
Participante Vencedor:	RCE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA
Apelido:	Participante 7
Documento do Licitante:	49.042.895/0001-16
Cidade UF:	Guariba - SP
Valor total Contratado:	R\$ 769,50

Número do Lote: 4

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Item 4	
Objeto da Licitação:	GIZ; Tipo: Cera; Modelo: Etnico; Cor: Tons de pele; Tamanho aproximado: 100 mm x 10 mm
Quantidade:	460 Caixa(s)
Marca:	GIOTTO
Valor Unitário:	R\$ 6,20
Valor Total:	R\$ 2.852,00
Participante Vencedor:	RCE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA
Apelido:	Participante 6
Documento do Licitante:	49.042.895/0001-16
Cidade UF:	Guariba - SP
Valor total Contratado:	R\$ 2.852,00

Número do Lote: 5

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Item 5	
Objeto da Licitação:	GIZ; Tipo: Cera; Modelo: Grosso; Cor: Multicolor; Tamanho aproximado: 95 mm X 10 mm
Quantidade:	1.840 Caixa(s)
Marca:	ACRILEX
Valor Unitário:	R\$ 4,85



Valor Total:	R\$ 8.924,00
Participante Vencedor:	CASTRO E CASTRO COMÉRCIO E IMPORTAÇÃO LTDA
Apelido:	Participante 2
Documento do Licitante:	08.198.623/0002-03
Cidade UF:	Duque de Caxias - RJ
Valor total Contratado:	R\$ 8.924,00

Número do Lote: 6

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Item 6	
Objeto da Licitação:	LÁPIS DE COR
Quantidade:	4.500 Caixa(s)
Marca:	FABER
Valor Unitário:	R\$ 14,80
Valor Total:	R\$ 66.600,00
Participante Vencedor:	RCE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA
Apelido:	Participante 10
Documento do Licitante:	49.042.895/0001-16
Cidade UF:	Guariba - SP
Valor total Contratado:	R\$ 66.600,00

Número do Lote: 7

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Item 7	
Objeto da Licitação:	PAPEL Tipo Sulfito; Modelo: A4; Cor: Branca; Gramatura [g/m²]: 75
Quantidade:	1.950 Pote(s)
Marca:	ECO PREMIUM
Valor Unitário:	R\$ 22,00
Valor Total:	R\$ 42.900,00
Participante Vencedor:	SUNAB SERVIÇOS DIVERSOS LTDA ME
Apelido:	Participante 1
Documento do Licitante:	51.573.702/0002-86
Cidade UF:	Bilac - SP
Valor total Contratado:	R\$ 42.900,00

Número do Lote: 8

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Item 8	
Objeto da Licitação:	PINCEL; Tipo: Chato para pintura; Número: nº 16
Quantidade:	280 Unidade(s)
Marca:	LEONORA



Valor Unitário:	R\$ 2,53
Valor Total:	R\$ 708,40
Participante Vencedor:	RHC PRODUTOS E SERVIÇOS LTDA
Apelido:	Participante 5
Documento do Licitante:	39.556.276/0001-96
Cidade UF:	Barretos - SP
Valor total Contratado:	R\$ 708,40

Número do Lote: 9

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Item 9	
Objeto da Licitação:	PINCEL; Tipo: Chato para pintura; Numero: 10
Quantidade:	2.050 Unidade(s)
Marca:	LEO E LEO
Valor Unitário:	R\$ 0,80
Valor Total:	R\$ 1.640,00
Participante Vencedor:	RCE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA
Apelido:	Participante 6
Documento do Licitante:	49.042.895/0001-16
Cidade UF:	Guariba - SP
Valor total Contratado:	R\$ 1.640,00

Número do Lote: 10

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Item 10	
Objeto da Licitação:	PINCEL; Tipo: Chato para pintura; Numero: 08
Quantidade:	1.200 Unidade(s)
Marca:	LEO E LEO
Valor Unitário:	R\$ 1,10
Valor Total:	R\$ 1.320,00
Participante Vencedor:	RCE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA
Apelido:	Participante 6
Documento do Licitante:	49.042.895/0001-16
Cidade UF:	Guariba - SP
Valor total Contratado:	R\$ 1.320,00

Número do Lote: 11

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Item 11	
Objeto da Licitação:	BALAO; Cor(es): Colorido; Embalagem Unidades: 50



Quantidade:	1.980 Pote(s)
Marca:	FOLIA
Valor Unitário:	R\$ 3,60
Valor Total:	R\$ 7.128,00
Participante Vencedor:	RCE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA
Apelido:	Participante 8
Documento do Licitante:	49.042.895/0001-16
Cidade UF:	Guariba - SP
Valor total Contratado:	R\$ 7.128,00

Número do Lote: 12

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Item 12	
Objeto da Licitação:	BARBANTE
Quantidade:	300 Unidade(s)
Marca:	COLONIAL
Valor Unitário:	R\$ 1,97
Valor Total:	R\$ 591,00
Participante Vencedor:	MARIA DO CARMO CHRISTOFORO
Apelido:	Participante 1
Documento do Licitante:	02.928.360/0001-83
Cidade UF:	Guariba - SP
Valor total Contratado:	R\$ 591,00

Número do Lote: 13

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Item 13	
Objeto da Licitação:	GIZ PARA USO EM LOUSA, COLORIDO
Quantidade:	35 Caixa(s)
Marca:	ZIG GIZ
Valor Unitário:	R\$ 37,00
Valor Total:	R\$ 1.295,00
Participante Vencedor:	MARIA DO CARMO CHRISTOFORO
Apelido:	Participante 1
Documento do Licitante:	02.928.360/0001-83
Cidade UF:	Guariba - SP
Valor total Contratado:	R\$ 1.295,00

Número do Lote: 14

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Item 14	



Objeto da Licitação:	PAPEL Cartonado (color set) dupla-face
Quantidade:	48 Pote(s)
Marca:	RST
Valor Unitário:	R\$ 10,40
Valor Total:	R\$ 499,20
Participante Vencedor:	RCE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA
Apelido:	Participante 7
Documento do Licitante:	49.042.895/0001-16
Cidade UF:	Guariba - SP
Valor total Contratado:	R\$ 499,20

Número do Lote: 15

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Item 15	
Objeto da Licitação:	CADERNO; Tipo: Brochura
Quantidade:	7.050 Unidade(s)
Marca:	PRÓPRIA
Valor Unitário:	R\$ 5,55
Valor Total:	R\$ 39.127,50
Participante Vencedor:	3B INDUSTRIAL E COMERCIAL LTDA
Apelido:	Participante 5
Documento do Licitante:	07.670.739/0001-50
Cidade UF:	Pirassununga - SP
Valor total Contratado:	R\$ 39.127,50

Número do Lote: 16

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Item 16	
Objeto da Licitação:	CADERNO; Tipo: DESENHO; Tipo da encadernação: Espiral galvanizado; Folhas 96 folhas
Quantidade:	4.500 Unidade(s)
Marca:	PRÓPRIA
Valor Unitário:	R\$ 6,00
Valor Total:	R\$ 27.000,00
Participante Vencedor:	3B INDUSTRIAL E COMERCIAL LTDA
Apelido:	Participante 5
Documento do Licitante:	07.670.739/0001-50
Cidade UF:	Pirassununga - SP
Valor total Contratado:	R\$ 27.000,00

Número do Lote: 17



Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Item 17	
Objeto da Licitação:	CADERNO; Tipo: Universitário, espiral, 96folhas;
Quantidade:	2.300 Unidade(s)
Marca:	PRÓPRIA
Valor Unitário:	R\$ 6,15
Valor Total:	R\$ 14.145,00
Participante Vencedor:	3B INDUSTRIAL E COMERCIAL LTDA
Apelido:	Participante 5
Documento do Licitante:	07.670.739/0001-50
Cidade UF:	Pirassununga - SP
Valor total Contratado:	R\$ 14.145,00

Número do Lote: 18

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Item 18	
Objeto da Licitação:	PLACA EM EVA; Modelo: Felpudo; cores: diversas, medindo aproximadamente 40 cm X 50 cm.
Quantidade:	500 Unidade(s)
Marca:	HAITI
Valor Unitário:	R\$ 1,60
Valor Total:	R\$ 800,00
Participante Vencedor:	RCE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA
Apelido:	Participante 7
Documento do Licitante:	49.042.895/0001-16
Cidade UF:	Guariba - SP
Valor total Contratado:	R\$ 800,00

Número do Lote: 19

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Item 19	
Objeto da Licitação:	TINTA tipo: Guache; Cores Diversas
Quantidade:	3.900 Jogo(s)
Marca:	MARIPEL
Valor Unitário:	R\$ 3,30
Valor Total:	R\$ 12.870,00
Participante Vencedor:	RHC PRODUTOS E SERVIÇOS LTDA
Apelido:	Participante 9
Documento do Licitante:	39.556.276/0001-96
Cidade UF:	Barretos - SP
Valor total Contratado:	R\$ 12.870,00

**Número do Lote: 20**

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Item 20	
Objeto da Licitação:	PLACA; Tipo: EVA; Modelo: com glitter/metalizada, medindo no mínimo 40 cm X 48 cm.
Quantidade:	450 Unidade(s)
Marca:	DUBFLEX
Valor Unitário:	R\$ 1,68
Valor Total:	R\$ 756,00
Participante Vencedor:	MARIA DO CARMO CHRISTOFORO
Apelido:	Participante 1
Documento do Licitante:	02.928.360/0001-83
Cidade UF:	Guariba - SP
Valor total Contratado:	R\$ 756,00

Número do Lote: 21

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Item 21	
Objeto da Licitação:	PLACA; Tipo: EVA; Modelo: Com brilho, Cor: Dourado; Medidas [cm]: 40 X 48
Quantidade:	450 Unidade(s)
Marca:	DUBFLEX
Valor Unitário:	R\$ 1,68
Valor Total:	R\$ 756,00
Participante Vencedor:	MARIA DO CARMO CHRISTOFORO
Apelido:	Participante 1
Documento do Licitante:	02.928.360/0001-83
Cidade UF:	Guariba - SP
Valor total Contratado:	R\$ 756,00

Número do Lote: 22

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Item 22	
Objeto da Licitação:	PLACA; Tipo: EVA; Modelo: Com brilho; Cor: Prateado ; medidas 40 cm X 48 cm
Quantidade:	300 Unidade(s)
Marca:	DUBFLEX
Valor Unitário:	R\$ 1,68
Valor Total:	R\$ 504,00
Participante Vencedor:	MARIA DO CARMO CHRISTOFORO



Apelido:	Participante 1
Documento do Licitante:	02.928.360/0001-83
Cidade UF:	Guariba - SP
Valor total Contratado:	R\$ 504,00

Número do Lote: 23

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Item 23	
Objeto da Licitação:	PLACA; Tipo: EVA; Modelo: Com brilho; Tipo/Modelo: Atóxica; Aplicação: Para uso escolar; Cor: Rosa; medindo no mínimo 4
Quantidade:	450 Unidade(s)
Marca:	DUBFLEX
Valor Unitário:	R\$ 1,68
Valor Total:	R\$ 756,00
Participante Vencedor:	MARIA DO CARMO CHRISTOFORO
Apelido:	Participante 1
Documento do Licitante:	02.928.360/0001-83
Cidade UF:	Guariba - SP
Valor total Contratado:	R\$ 756,00

Número do Lote: 24

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Item 24	
Objeto da Licitação:	PLACA; Tipo: EVA; Modelo: Com brilho; Tipo/Modelo: Atóxica; Aplicação: Para uso escolar; Cor: Verde; medindo no mínimo 4
Quantidade:	400 Unidade(s)
Marca:	DUBFLEX
Valor Unitário:	R\$ 1,68
Valor Total:	R\$ 672,00
Participante Vencedor:	MARIA DO CARMO CHRISTOFORO
Apelido:	Participante 1
Documento do Licitante:	02.928.360/0001-83
Cidade UF:	Guariba - SP
Valor total Contratado:	R\$ 672,00

Número do Lote: 25

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Item 25	
Objeto da Licitação:	PLACA; Tipo: EVA; Modelo: Com brilho; Tipo/Modelo: Atóxica; Aplicação: Para uso escolar; Cor: Vermelha, medindo no mini
Quantidade:	400 Unidade(s)



Marca:	DUBFLEX
Valor Unitário:	R\$ 1,68
Valor Total:	R\$ 672,00
Participante Vencedor:	MARIA DO CARMO CHRISTOFORO
Apelido:	Participante 1
Documento do Licitante:	02.928.360/0001-83
Cidade UF:	Guariba - SP
Valor total Contratado:	R\$ 672,00

**Número do Lote: 26**

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Item 26	
Objeto da Licitação:	PLACA; Tipo: EVA; Tipo/Modelo: Atóxica; Aplicação: Cor: Amarela; Medidas [cm]: 40 X 60
Quantidade:	450 Unidade(s)
Marca:	HAITI
Valor Unitário:	R\$ 1,13
Valor Total:	R\$ 508,50
Participante Vencedor:	MARIA DO CARMO CHRISTOFORO
Apelido:	Participante 1
Documento do Licitante:	02.928.360/0001-83
Cidade UF:	Guariba - SP
Valor total Contratado:	R\$ 508,50

Número do Lote: 27

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Item 27	
Objeto da Licitação:	PLACA; Tipo: EVA; Tipo/Modelo: Atóxica; Cor: Azul claro; Medidas [cm]: 40 X 60
Quantidade:	450 Unidade(s)
Marca:	HAITI
Valor Unitário:	R\$ 1,09
Valor Total:	R\$ 490,50
Participante Vencedor:	MARIA DO CARMO CHRISTOFORO
Apelido:	Participante 1
Documento do Licitante:	02.928.360/0001-83
Cidade UF:	Guariba - SP
Valor total Contratado:	R\$ 490,50

Número do Lote: 28

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Item 28	
Objeto da Licitação:	PLACA; Tipo: EVA; Tipo/Modelo: Atóxica; Cor: Bege; Medidas [cm]: 40 X 60
Quantidade:	450 Unidade(s)
Marca:	HAITI
Valor Unitário:	R\$ 1,09
Valor Total:	R\$ 490,50
Participante Vencedor:	MARIA DO CARMO CHRISTOFORO



Apelido:	Participante 1
Documento do Licitante:	02.928.360/0001-83
Cidade UF:	Guariba - SP
Valor total Contratado:	R\$ 490,50

Número do Lote: 29

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Item 29	
Objeto da Licitação:	PLACA; Tipo: EVA; Tipo/Modelo: Atóxica; Cor: Branca; Medidas [cm]: 40 X 60
Quantidade:	450 Unidade(s)
Marca:	HAITI
Valor Unitário:	R\$ 1,09
Valor Total:	R\$ 490,50
Participante Vencedor:	MARIA DO CARMO CHRISTOFORO
Apelido:	Participante 1
Documento do Licitante:	02.928.360/0001-83
Cidade UF:	Guariba - SP
Valor total Contratado:	R\$ 490,50

Número do Lote: 30

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Item 30	
Objeto da Licitação:	PLACA; Tipo: EVA; Tipo/Modelo: Atóxica; Cor: Colorido
Quantidade:	450 Unidade(s)
Marca:	HAITI
Valor Unitário:	R\$ 2,16
Valor Total:	R\$ 972,00
Participante Vencedor:	MARIA DO CARMO CHRISTOFORO
Apelido:	Participante 1
Documento do Licitante:	02.928.360/0001-83
Cidade UF:	Guariba - SP
Valor total Contratado:	R\$ 972,00

Número do Lote: 31

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Item 31	
Objeto da Licitação:	PLACA; Tipo: EVA; Tipo/Modelo: Atóxica; Cor: Laranja; Medidas [cm]: 40 X 60
Quantidade:	450 Unidade(s)
Marca:	HAITI
Valor Unitário:	R\$ 1,09



Valor Total:	R\$ 490,50
Participante Vencedor:	MARIA DO CARMO CHRISTOFORO
Apelido:	Participante 1
Documento do Licitante:	02.928.360/0001-83
Cidade UF:	Guariba - SP
Valor total Contratado:	R\$ 490,50

Número do Lote: 32

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Item 32	
Objeto da Licitação:	PLACA; Tipo: EVA; Tipo/Modelo: Atóxica; Cor: Marrom; Medidas [cm]: 40 X 60
Quantidade:	450 Unidade(s)
Marca:	HAITI
Valor Unitário:	R\$ 1,09
Valor Total:	R\$ 490,50
Participante Vencedor:	MARIA DO CARMO CHRISTOFORO
Apelido:	Participante 1
Documento do Licitante:	02.928.360/0001-83
Cidade UF:	Guariba - SP
Valor total Contratado:	R\$ 490,50

Número do Lote: 33

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Item 33	
Objeto da Licitação:	PLACA; Tipo: EVA; Tipo/Modelo: Atóxica; Cor: Preta; Medidas [cm]: 40 X 60;
Quantidade:	450 Unidade(s)
Marca:	HAITI
Valor Unitário:	R\$ 1,13
Valor Total:	R\$ 508,50
Participante Vencedor:	MARIA DO CARMO CHRISTOFORO
Apelido:	Participante 1
Documento do Licitante:	02.928.360/0001-83
Cidade UF:	Guariba - SP
Valor total Contratado:	R\$ 508,50

Número do Lote: 34

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Item 34	
Objeto da Licitação:	PLACA; Tipo: EVA; Tipo/Modelo: Atóxica; Cor: Rosa; Medidas [cm]: 40 X 60
Quantidade:	450 Unidade(s)



Marca:	HAITI
Valor Unitário:	R\$ 1,13
Valor Total:	R\$ 508,50
Participante Vencedor:	MARIA DO CARMO CHRISTOFORO
Apelido:	Participante 1
Documento do Licitante:	02.928.360/0001-83
Cidade UF:	Guariba - SP
Valor total Contratado:	R\$ 508,50

Número do Lote: 35

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Item 35	
Objeto da Licitação:	PLACA; Tipo: EVA; Tipo/Modelo: Atóxica; Cor: Verde Escuro; Medidas [cm]: 40 X 60
Quantidade:	450 Unidade(s)
Marca:	HAITI
Valor Unitário:	R\$ 1,13
Valor Total:	R\$ 508,50
Participante Vencedor:	MARIA DO CARMO CHRISTOFORO
Apelido:	Participante 1
Documento do Licitante:	02.928.360/0001-83
Cidade UF:	Guariba - SP
Valor total Contratado:	R\$ 508,50

Número do Lote: 36

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Item 36	
Objeto da Licitação:	PLACA; Tipo: EVA; Tipo/Modelo: Atóxica; Cor: Vermelha Medidas [cm]: 40 X 60
Quantidade:	400 Unidade(s)
Marca:	HAITI
Valor Unitário:	R\$ 1,13
Valor Total:	R\$ 452,00
Participante Vencedor:	MARIA DO CARMO CHRISTOFORO
Apelido:	Participante 1
Documento do Licitante:	02.928.360/0001-83
Cidade UF:	Guariba - SP
Valor total Contratado:	R\$ 452,00

Número do Lote: 37

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
--------------------------	--------------------------------

**Item 37**

Objeto da Licitação:	TINTA; Tipo: Guache; Cor: Amarela
Quantidade:	210 Frasco(s)
Marca:	MARIPEL
Valor Unitário:	R\$ 3,96
Valor Total:	R\$ 831,60
Participante Vencedor:	RHC PRODUTOS E SERVIÇOS LTDA
Apelido:	Participante 6
Documento do Licitante:	39.556.276/0001-96
Cidade UF:	Barretos - SP
Valor total Contratado:	R\$ 831,60

Número do Lote: 38

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Item 38	
Objeto da Licitação:	TINTA; Tipo: Guache; Cor: Azul
Quantidade:	210 Frasco(s)
Marca:	MARIPEL
Valor Unitário:	R\$ 3,96
Valor Total:	R\$ 831,60
Participante Vencedor:	RHC PRODUTOS E SERVIÇOS LTDA
Apelido:	Participante 6
Documento do Licitante:	39.556.276/0001-96
Cidade UF:	Barretos - SP
Valor total Contratado:	R\$ 831,60

Número do Lote: 39

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Item 39	
Objeto da Licitação:	TINTA; Tipo: Guache; Cor: vermelha
Quantidade:	210 Frasco(s)
Marca:	MARIPEL
Valor Unitário:	R\$ 3,96
Valor Total:	R\$ 831,60
Participante Vencedor:	RHC PRODUTOS E SERVIÇOS LTDA
Apelido:	Participante 6
Documento do Licitante:	39.556.276/0001-96
Cidade UF:	Barretos - SP
Valor total Contratado:	R\$ 831,60

Número do Lote: 40



Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Item 40	
Objeto da Licitação:	APONTADOR Com reservatório
Quantidade:	7.600 Unidade(s)
Marca:	GATTE
Valor Unitário:	R\$ 0,60
Valor Total:	R\$ 4.560,00
Participante Vencedor:	MARIA DO CARMO CHRISTOFORO
Apelido:	Participante 1
Documento do Licitante:	02.928.360/0001-83
Cidade UF:	Guariba - SP
Valor total Contratado:	R\$ 4.560,00

Número do Lote: 41

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Item 41	
Objeto da Licitação:	BORRACHA Numero: 40
Quantidade:	9.500 Unidade(s)
Marca:	MERCUR
Valor Unitário:	R\$ 0,46
Valor Total:	R\$ 4.370,00
Participante Vencedor:	Ponto Office Brasil Ltda
Apelido:	Participante 5
Documento do Licitante:	62.234.516/0001-58
Cidade UF:	Pará de Minas - MG
Valor total Contratado:	R\$ 4.370,00

Número do Lote: 42

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Item 42	
Objeto da Licitação:	CANETA Esferográfica Azul
Quantidade:	9.500 Unidade(s)
Marca:	BIC
Valor Unitário:	R\$ 0,51
Valor Total:	R\$ 4.845,00
Participante Vencedor:	MARIA DO CARMO CHRISTOFORO
Apelido:	Participante 1
Documento do Licitante:	02.928.360/0001-83
Cidade UF:	Guariba - SP
Valor total Contratado:	R\$ 4.845,00

**Número do Lote: 43**

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Item 43	
Objeto da Licitação:	LÁPIS Número: 2
Quantidade:	11.650 Unidade(s)
Marca:	BIC
Valor Unitário:	R\$ 0,42
Valor Total:	R\$ 4.893,00
Participante Vencedor:	CASTRO E CASTRO COMÉRCIO E IMPORTAÇÃO LTDA
Apelido:	Participante 3
Documento do Licitante:	08.198.623/0002-03
Cidade UF:	Duque de Caxias - RJ
Valor total Contratado:	R\$ 4.893,00

Número do Lote: 44

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Item 44	
Objeto da Licitação:	TESOURA com ponta arredondada
Quantidade:	3.500 Unidade(s)
Marca:	LEONORA
Valor Unitário:	R\$ 1,76
Valor Total:	R\$ 6.160,00
Participante Vencedor:	Ponto Office Brasil Ltda
Apelido:	Participante 6
Documento do Licitante:	62.234.516/0001-58
Cidade UF:	Pará de Minas - MG
Valor total Contratado:	R\$ 6.160,00

Número do Lote: 45

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Item 45	
Objeto da Licitação:	APAGADOR; para quadro branco
Quantidade:	100 Unidade(s)
Marca:	BANDERPRINT
Valor Unitário:	R\$ 2,30
Valor Total:	R\$ 230,00
Participante Vencedor:	MARIA DO CARMO CHRISTOFORO
Apelido:	Participante 1
Documento do Licitante:	02.928.360/0001-83



Cidade UF:	Guariba - SP
Valor total Contratado:	R\$ 230,00

Número do Lote: 46

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Item 46	
Objeto da Licitação:	APONTADOR para Lápis Jumbo ou Big
Quantidade:	620 Unidade(s)
Marca:	LEO E LEO
Valor Unitário:	R\$ 0,95
Valor Total:	R\$ 589,00
Participante Vencedor:	MARIA DO CARMO CHRISTOFORO
Apelido:	Participante 1
Documento do Licitante:	02.928.360/0001-83
Cidade UF:	Guariba - SP
Valor total Contratado:	R\$ 589,00

Número do Lote: 47

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Item 47	
Objeto da Licitação:	CANETA Esferografica Vermelha
Quantidade:	2.000 Unidade(s)
Marca:	BIC
Valor Unitário:	R\$ 0,46
Valor Total:	R\$ 920,00
Participante Vencedor:	MARIA DO CARMO CHRISTOFORO
Apelido:	Participante 1
Documento do Licitante:	02.928.360/0001-83
Cidade UF:	Guariba - SP
Valor total Contratado:	R\$ 920,00

Número do Lote: 48

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Item 48	
Objeto da Licitação:	PAPEL Tipo: LUMI; Modelo: 90g A4 c/5 cores Embalagem: Pacote com 50 Folhas
Quantidade:	1.300 Pote(s)
Marca:	OFFPAPER
Valor Unitário:	R\$ 6,80
Valor Total:	R\$ 8.840,00
	RCE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA



Participante Vencedor:	
Apelido:	Participante 6
Documento do Licitante:	49.042.895/0001-16
Cidade UF:	Guariba - SP
Valor total Contratado:	R\$ 8.840,00

Número do Lote: 49

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Item 49	
Objeto da Licitação:	CANETA PARA TECIDO- Cor Preta
Quantidade:	500 Unidade(s)
Marca:	ACRILEX
Valor Unitário:	R\$ 6,55
Valor Total:	R\$ 3.275,00
Participante Vencedor:	Ponto Office Brasil Ltda
Apelido:	Participante 4
Documento do Licitante:	62.234.516/0001-58
Cidade UF:	Pará de Minas - MG
Valor total Contratado:	R\$ 3.275,00

Número do Lote: 50

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Item 50	
Objeto da Licitação:	CANETA PARA TECIDO, cor Vermelha
Quantidade:	460 Unidade(s)
Marca:	RADEX
Valor Unitário:	R\$ 3,38
Valor Total:	R\$ 1.554,80
Participante Vencedor:	TEREZINHA INADA DE OLIVEIRA IGARAPAVA ME
Apelido:	Participante 2
Documento do Licitante:	96.322.870/0001-56
Cidade UF:	Igarapava - SP
Valor total Contratado:	R\$ 1.554,80

**Número do Lote: 51**

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Item 51	
Objeto da Licitação:	CANETA para Retroprojektor; Cor Preta
Quantidade:	1.300 Unidade(s)
Marca:	PILOT
Valor Unitário:	R\$ 3,61
Valor Total:	R\$ 4.693,00
Participante Vencedor:	CASTRO E CASTRO COMÉRCIO E IMPORTAÇÃO LTDA
Apelido:	Participante 3
Documento do Licitante:	08.198.623/0002-03
Cidade UF:	Duque de Caxias - RJ
Valor total Contratado:	R\$ 4.693,00

Número do Lote: 52

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Item 52	
Objeto da Licitação:	CANETA para Retroprojektor; Cor Vermelha
Quantidade:	1.300 Unidade(s)
Marca:	PILOT
Valor Unitário:	R\$ 3,61
Valor Total:	R\$ 4.693,00
Participante Vencedor:	CASTRO E CASTRO COMÉRCIO E IMPORTAÇÃO LTDA
Apelido:	Participante 3
Documento do Licitante:	08.198.623/0002-03
Cidade UF:	Duque de Caxias - RJ
Valor total Contratado:	R\$ 4.693,00

Número do Lote: 53

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Item 53	
Objeto da Licitação:	FITA CREPE- Cor: Creme, Tamanho aproximado: 48mm X 50 mts
Quantidade:	500 Rolo(s)
Marca:	FITPEL
Valor Unitário:	R\$ 6,80
Valor Total:	R\$ 3.400,00
Participante Vencedor:	RCE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA
Apelido:	Participante 9
Documento do Licitante:	49.042.895/0001-16



Cidade UF:	Guariba - SP
Valor total Contratado:	R\$ 3.400,00

Número do Lote: 54

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Item 54	
Objeto da Licitação:	FITILHO- cor azul royal
Quantidade:	545 Rolo(s)
Marca:	RAIO
Valor Unitário:	R\$ 1,20
Valor Total:	R\$ 654,00
Participante Vencedor:	RCE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA
Apelido:	Participante 5
Documento do Licitante:	49.042.895/0001-16
Cidade UF:	Guariba - SP
Valor total Contratado:	R\$ 654,00

Número do Lote: 55

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Item 55	
Objeto da Licitação:	LAPIS; Tipo/Modelo: Jumbo ou Big; M Cor: Preta
Quantidade:	320 Unidade(s)
Marca:	LEONORA
Valor Unitário:	R\$ 0,73
Valor Total:	R\$ 233,60
Participante Vencedor:	RHC PRODUTOS E SERVIÇOS LTDA
Apelido:	Participante 6
Documento do Licitante:	39.556.276/0001-96
Cidade UF:	Barretos - SP
Valor total Contratado:	R\$ 233,60

Número do Lote: 56

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Item 56	
Objeto da Licitação:	PINCEL Atômico- Cor Preta
Quantidade:	240 Unidade(s)
Marca:	BIC
Valor Unitário:	R\$ 3,01
Valor Total:	R\$ 722,40
Participante Vencedor:	Ponto Office Brasil Ltda
Apelido:	Participante 4



Documento do Licitante:	62.234.516/0001-58
Cidade UF:	Pará de Minas - MG
Valor total Contratado:	R\$ 722,40

Número do Lote: 57

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Item 57	
Objeto da Licitação:	RÉGUA, Tamanho [cm]: 30
Quantidade:	2.000 Unidade(s)
Marca:	MAXCRIL
Valor Unitário:	R\$ 1,27
Valor Total:	R\$ 2.540,00
Participante Vencedor:	MARIA DO CARMO CHRISTOFORO
Apelido:	Participante 1
Documento do Licitante:	02.928.360/0001-83
Cidade UF:	Guariba - SP
Valor total Contratado:	R\$ 2.540,00

Número do Lote: 58

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Item 58	
Objeto da Licitação:	TESOURA COM PONTA
Quantidade:	94 Unidade(s)
Marca:	LEONORA
Valor Unitário:	R\$ 6,34
Valor Total:	R\$ 595,96
Participante Vencedor:	RHC PRODUTOS E SERVIÇOS LTDA
Apelido:	Participante 7
Documento do Licitante:	39.556.276/0001-96
Cidade UF:	Barretos - SP
Valor total Contratado:	R\$ 595,96

Número do Lote: 59

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Item 59	
Objeto da Licitação:	TESOURA DE PICOTAR
Quantidade:	19 Unidade(s)
Marca:	RISOVIT
Valor Unitário:	R\$ 23,50
Valor Total:	R\$ 446,50



Participante Vencedor:	MARIA DO CARMO CHRISTOFORO
Apelido:	Participante 1
Documento do Licitante:	02.928.360/0001-83
Cidade UF:	Guariba - SP
Valor total Contratado:	R\$ 446,50

Número do Lote: 60

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Item 60	
Objeto da Licitação:	CADERNO QUADRICULADO- Tipo: Espiral; 96 folhas
Quantidade:	1.000 Unidade(s)
Marca:	ESCRIBA
Valor Unitário:	R\$ 11,60
Valor Total:	R\$ 11.600,00
Participante Vencedor:	MARIA DO CARMO CHRISTOFORO
Apelido:	Participante 1
Documento do Licitante:	02.928.360/0001-83
Cidade UF:	Guariba - SP
Valor total Contratado:	R\$ 11.600,00

Número do Lote: 61

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Item 61	
Objeto da Licitação:	CADERNO UNIVERSITÁRIO- Espiral, 200 folhas.
Quantidade:	3.400 Unidade(s)
Marca:	PRÓPRIA
Valor Unitário:	R\$ 10,00
Valor Total:	R\$ 34.000,00
Participante Vencedor:	3B INDUSTRIAL E COMERCIAL LTDA
Apelido:	Participante 5
Documento do Licitante:	07.670.739/0001-50
Cidade UF:	Pirassununga - SP
Valor total Contratado:	R\$ 34.000,00

Número do Lote: 62

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Item 62	
Objeto da Licitação:	CANETA; Tipo: Hidrográfica; estojo com 12 cores
Quantidade:	4.500 Jogo(s)
Marca:	LEONORA
Valor Unitário:	R\$ 8,45



Valor Total:	R\$ 38.025,00
Participante Vencedor:	RHC PRODUTOS E SERVIÇOS LTDA
Apelido:	Participante 8
Documento do Licitante:	39.556.276/0001-96
Cidade UF:	Barretos - SP
Valor total Contratado:	R\$ 38.025,00

Número do Lote: 63

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Item 63	
Objeto da Licitação:	COLA COLORIDA, ESTOJO COM 6 CORES
Quantidade:	2.020 Caixa(s)
Marca:	ACRILEX
Valor Unitário:	R\$ 9,03
Valor Total:	R\$ 18.240,60
Participante Vencedor:	Ponto Office Brasil Ltda
Apelido:	Participante 5
Documento do Licitante:	62.234.516/0001-58
Cidade UF:	Pará de Minas - MG
Valor total Contratado:	R\$ 18.240,60

Número do Lote: 64

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Item 64	
Objeto da Licitação:	COLA 35 gramas.
Quantidade:	15.000 Tambor(s)
Marca:	LEONORA
Valor Unitário:	R\$ 1,19
Valor Total:	R\$ 17.850,00
Participante Vencedor:	RHC PRODUTOS E SERVIÇOS LTDA
Apelido:	Participante 7
Documento do Licitante:	39.556.276/0001-96
Cidade UF:	Barretos - SP
Valor total Contratado:	R\$ 17.850,00

Número do Lote: 65

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Item 65	
Objeto da Licitação:	MASSA DE MODELAR, EMBALAGEM COM 12 CORES
Quantidade:	8.500 Caixa(s)



Marca:	ACRILEX
Valor Unitário:	R\$ 4,20
Valor Total:	R\$ 35.700,00
Participante Vencedor:	Ponto Office Brasil Ltda
Apelido:	Participante 5
Documento do Licitante:	62.234.516/0001-58
Cidade UF:	Pará de Minas - MG
Valor total Contratado:	R\$ 35.700,00

Número do Lote: 66

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Item 66	
Objeto da Licitação:	APAGADOR PARA LOUSA COMUM
Quantidade:	200 Unidade(s)
Marca:	SOUZA
Valor Unitário:	R\$ 5,00
Valor Total:	R\$ 1.000,00
Participante Vencedor:	MARIA DO CARMO CHRISTOFORO
Apelido:	Participante 1
Documento do Licitante:	02.928.360/0001-83
Cidade UF:	Guariba - SP
Valor total Contratado:	R\$ 1.000,00

Número do Lote: 67

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Item 67	
Objeto da Licitação:	COLA- Secagem instantânea, embalagem com 20 gramas.
Quantidade:	450 Tambor(s)
Marca:	TEKBONK
Valor Unitário:	R\$ 3,84
Valor Total:	R\$ 1.728,00
Participante Vencedor:	AM&C DISTRIBUIDORA LTDA
Apelido:	Participante 5
Documento do Licitante:	54.853.906/0001-88
Cidade UF:	Monte Carmelo - MG
Valor total Contratado:	R\$ 1.728,00

Número do Lote: 68

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Item 68	
Objeto da Licitação:	



	COLA; Tipo: Liquida com bico: Econômico - 500 ml.
Quantidade:	250 Tambor(s)
Marca:	MARIPEL
Valor Unitário:	R\$ 7,40
Valor Total:	R\$ 1.850,00
Participante Vencedor:	RHC PRODUTOS E SERVIÇOS LTDA
Apelido:	Participante 6
Documento do Licitante:	39.556.276/0001-96
Cidade UF:	Barretos - SP
Valor total Contratado:	R\$ 1.850,00

Número do Lote: 69

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Item 69	
Objeto da Licitação:	ELASTIC EM LASTEX, CORES DIVERSAS
Quantidade:	950 Pote(s)
Marca:	SÃO JOSÉ
Valor Unitário:	R\$ 6,30
Valor Total:	R\$ 5.985,00
Participante Vencedor:	MARIA DO CARMO CHRISTOFORO
Apelido:	Participante 1
Documento do Licitante:	02.928.360/0001-83
Cidade UF:	Guariba - SP
Valor total Contratado:	R\$ 5.985,00

Número do Lote: 70

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Item 70	
Objeto da Licitação:	GRAMPEADOR ALICATE, COM CAPACIDADE PARA NO MÍNIMO 25 FOLHAS
Quantidade:	60 Unidade(s)
Marca:	MASTER
Valor Unitário:	R\$ 14,08
Valor Total:	R\$ 844,80
Participante Vencedor:	RCE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA
Apelido:	Participante 6
Documento do Licitante:	49.042.895/0001-16
Cidade UF:	Guariba - SP
Valor total Contratado:	R\$ 844,80

Número do Lote: 71



Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Item 71	
Objeto da Licitação:	KIT PARA DESENHO
Quantidade:	1.200 Unidade(s)
Marca:	MAXCRIL
Valor Unitário:	R\$ 3,28
Valor Total:	R\$ 3.936,00
Participante Vencedor:	MARIA DO CARMO CHRISTOFORO
Apelido:	Participante 1
Documento do Licitante:	02.928.360/0001-83
Cidade UF:	Guariba - SP
Valor total Contratado:	R\$ 3.936,00

Número do Lote: 72

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Item 72	
Objeto da Licitação:	PISTOLA PARA COLA QUENTE GROSSA
Quantidade:	220 Unidade(s)
Marca:	LEONORA
Valor Unitário:	R\$ 15,40
Valor Total:	R\$ 3.388,00
Participante Vencedor:	RHC PRODUTOS E SERVIÇOS LTDA
Apelido:	Participante 6
Documento do Licitante:	39.556.276/0001-96
Cidade UF:	Barretos - SP
Valor total Contratado:	R\$ 3.388,00

Número do Lote: 73

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Item 73	
Objeto da Licitação:	REFIL DE COLA QUENTE GROSSA
Quantidade:	300 Kilograma(s)
Marca:	BRASIL
Valor Unitário:	R\$ 23,30
Valor Total:	R\$ 6.990,00
Participante Vencedor:	RCE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA
Apelido:	Participante 9
Documento do Licitante:	49.042.895/0001-16
Cidade UF:	Guariba - SP
Valor total Contratado:	R\$ 6.990,00

**Número do Lote: 74**

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Item 74	
Objeto da Licitação:	TNT ESTAMPADO CHITA
Quantidade:	38 Rolo(s)
Marca:	SUPPER
Valor Unitário:	R\$ 124,80
Valor Total:	R\$ 4.742,40
Participante Vencedor:	MARIA DO CARMO CHRISTOFORO
Apelido:	Participante 1
Documento do Licitante:	02.928.360/0001-83
Cidade UF:	Guariba - SP
Valor total Contratado:	R\$ 4.742,40

Número do Lote: 75

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Item 75	
Objeto da Licitação:	TNT BRANCO
Quantidade:	23 Rolo(s)
Marca:	MALIBU
Valor Unitário:	R\$ 39,00
Valor Total:	R\$ 897,00
Participante Vencedor:	MARIA DO CARMO CHRISTOFORO
Apelido:	Participante 1
Documento do Licitante:	02.928.360/0001-83
Cidade UF:	Guariba - SP
Valor total Contratado:	R\$ 897,00

**Número do Lote: 76**

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Item 76	
Objeto da Licitação:	TNT PRETO
Quantidade:	19 Rolo(s)
Marca:	MALIBU
Valor Unitário:	R\$ 39,00
Valor Total:	R\$ 741,00
Participante Vencedor:	MARIA DO CARMO CHRISTOFORO
Apelido:	Participante 1
Documento do Licitante:	02.928.360/0001-83
Cidade UF:	Guariba - SP
Valor total Contratado:	R\$ 741,00

Número do Lote: 77

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Item 77	
Objeto da Licitação:	TNT ROSA PINK
Quantidade:	19 Rolo(s)
Marca:	MALIBU
Valor Unitário:	R\$ 39,00
Valor Total:	R\$ 741,00
Participante Vencedor:	MARIA DO CARMO CHRISTOFORO
Apelido:	Participante 1
Documento do Licitante:	02.928.360/0001-83
Cidade UF:	Guariba - SP
Valor total Contratado:	R\$ 741,00

Número do Lote: 78

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Item 78	
Objeto da Licitação:	TNT VERDE
Quantidade:	26 Rolo(s)
Marca:	MALIBU
Valor Unitário:	R\$ 39,00
Valor Total:	R\$ 1.014,00
Participante Vencedor:	MARIA DO CARMO CHRISTOFORO
Apelido:	Participante 1
Documento do Licitante:	02.928.360/0001-83



Cidade UF:	Guariba - SP
Valor total Contratado:	R\$ 1.014,00

Número do Lote: 79

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Item 79	
Objeto da Licitação:	TNT VERMELHO
Quantidade:	19 Rolo(s)
Marca:	MALIBU
Valor Unitário:	R\$ 39,00
Valor Total:	R\$ 741,00
Participante Vencedor:	MARIA DO CARMO CHRISTOFORO
Apelido:	Participante 1
Documento do Licitante:	02.928.360/0001-83
Cidade UF:	Guariba - SP
Valor total Contratado:	R\$ 741,00

Número do Lote: 80

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Item 80	
Objeto da Licitação:	TNT AMARELO
Quantidade:	15 Rolo(s)
Marca:	MALIBU
Valor Unitário:	R\$ 39,00
Valor Total:	R\$ 585,00
Participante Vencedor:	MARIA DO CARMO CHRISTOFORO
Apelido:	Participante 1
Documento do Licitante:	02.928.360/0001-83
Cidade UF:	Guariba - SP
Valor total Contratado:	R\$ 585,00

Número do Lote: 81

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Item 81	
Objeto da Licitação:	TNT LARANJA
Quantidade:	17 Rolo(s)
Marca:	MALIBU
Valor Unitário:	R\$ 39,00
Valor Total:	R\$ 663,00
Participante Vencedor:	MARIA DO CARMO CHRISTOFORO



Apelido:	Participante 1
Documento do Licitante:	02.928.360/0001-83
Cidade UF:	Guariba - SP
Valor total Contratado:	R\$ 663,00

Número do Lote: 82

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Item 82	
Objeto da Licitação:	TNT AZUL BIC
Quantidade:	19 Rolo(s)
Marca:	MALIBU
Valor Unitário:	R\$ 39,00
Valor Total:	R\$ 741,00
Participante Vencedor:	MARIA DO CARMO CHRISTOFORO
Apelido:	Participante 1
Documento do Licitante:	02.928.360/0001-83
Cidade UF:	Guariba - SP
Valor total Contratado:	R\$ 741,00

Número do Lote: 83

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Item 83	
Objeto da Licitação:	PISTOLA Cola quente fina
Quantidade:	135 Unidade(s)
Marca:	RISOVIT
Valor Unitário:	R\$ 10,40
Valor Total:	R\$ 1.404,00
Participante Vencedor:	RCE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA
Apelido:	Participante 7
Documento do Licitante:	49.042.895/0001-16
Cidade UF:	Guariba - SP
Valor total Contratado:	R\$ 1.404,00

Número do Lote: 84

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Item 84	
Objeto da Licitação:	TELA PRA PINTURA, TAMANHO 300 mm x 400 mm
Quantidade:	4.200 Unidade(s)
Marca:	SOUZA
Valor Unitário:	R\$ 7,72



Valor Total:	R\$ 32.424,00
Participante Vencedor:	MARIA DO CARMO CHRISTOFORO
Apelido:	Participante 1
Documento do Licitante:	02.928.360/0001-83
Cidade UF:	Guariba - SP
Valor total Contratado:	R\$ 32.424,00

Número do Lote: 85

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Item 85	
Objeto da Licitação:	PALITO; Tipo: Algodão doce
Quantidade:	122 Pote(s)
Marca:	ESTILO
Valor Unitário:	R\$ 7,20
Valor Total:	R\$ 878,40
Participante Vencedor:	MARIA DO CARMO CHRISTOFORO
Apelido:	Participante 1
Documento do Licitante:	02.928.360/0001-83
Cidade UF:	Guariba - SP
Valor total Contratado:	R\$ 878,40

Número do Lote: 86

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Item 86	
Objeto da Licitação:	PAPEL CREPON
Quantidade:	700 Folha(s)
Marca:	ARTFLOC
Valor Unitário:	R\$ 0,82
Valor Total:	R\$ 574,00
Participante Vencedor:	RCE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA
Apelido:	Participante 7
Documento do Licitante:	49.042.895/0001-16
Cidade UF:	Guariba - SP
Valor total Contratado:	R\$ 574,00

Número do Lote: 87

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Item 87	
Objeto da Licitação:	PRENDEDOR DE ROUPAS
Quantidade:	2.220 Pote(s)
Marca:	QUATRO ESTAÇÕES



Valor Unitário:	R\$ 1,17
Valor Total:	R\$ 2.597,40
Participante Vencedor:	RCE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA
Apelido:	Participante 8
Documento do Licitante:	49.042.895/0001-16
Cidade UF:	Guariba - SP
Valor total Contratado:	R\$ 2.597,40

Número do Lote: 88

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Item 88	
Objeto da Licitação:	DIÁRIO DE CLASSE BIMESTRAL
Quantidade:	500 Unidade(s)
Marca:	BORALLI
Valor Unitário:	R\$ 2,79
Valor Total:	R\$ 1.395,00
Participante Vencedor:	MARIA DO CARMO CHRISTOFORO
Apelido:	Participante 1
Documento do Licitante:	02.928.360/0001-83
Cidade UF:	Guariba - SP
Valor total Contratado:	R\$ 1.395,00

Número do Lote: 89

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Item 89	
Objeto da Licitação:	PLÁSTICO FILME
Quantidade:	47 Rolo(s)
Marca:	PLASTCOVER
Valor Unitário:	R\$ 18,60
Valor Total:	R\$ 874,20
Participante Vencedor:	RCE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA
Apelido:	Participante 7
Documento do Licitante:	49.042.895/0001-16
Cidade UF:	Guariba - SP
Valor total Contratado:	R\$ 874,20

Número do Lote: 90

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Item 90	
Objeto da Licitação:	PAPEL KRAFT



Quantidade:	40 Recarga(s)
Marca:	JUSSARA
Valor Unitário:	R\$ 44,80
Valor Total:	R\$ 1.792,00
Participante Vencedor:	MARIA DO CARMO CHRISTOFORO
Apelido:	Participante 1
Documento do Licitante:	02.928.360/0001-83
Cidade UF:	Guariba - SP
Valor total Contratado:	R\$ 1.792,00

Número do Lote: 91

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Item 91	
Objeto da Licitação:	PAPEL PARANÁ, COR NATURAL, N° 120
Quantidade:	290 Folha(s)
Marca:	JUSSARA
Valor Unitário:	R\$ 3,60
Valor Total:	R\$ 1.044,00
Participante Vencedor:	RHC PRODUTOS E SERVIÇOS LTDA
Apelido:	Participante 5
Documento do Licitante:	39.556.276/0001-96
Cidade UF:	Barretos - SP
Valor total Contratado:	R\$ 1.044,00

Número do Lote: 92

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Item 92	
Objeto da Licitação:	PAPEL SULFITE A3
Quantidade:	42 Pote(s)
Marca:	IMPRESS
Valor Unitário:	R\$ 47,60
Valor Total:	R\$ 1.999,20
Participante Vencedor:	RCE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA
Apelido:	Participante 7
Documento do Licitante:	49.042.895/0001-16
Cidade UF:	Guariba - SP
Valor total Contratado:	R\$ 1.999,20

Número do Lote: 93

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Item 93	



Objeto da Licitação:	PAPEL SULFITE A4, COLORIDO
Quantidade:	1.000 Pote(s)
Marca:	REPORT
Valor Unitário:	R\$ 5,90
Valor Total:	R\$ 5.900,00
Participante Vencedor:	AM&C DISTRIBUIDORA LTDA
Apelido:	Participante 5
Documento do Licitante:	54.853.906/0001-88
Cidade UF:	Monte Carmelo - MG
Valor total Contratado:	R\$ 5.900,00

Número do Lote: 94

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Item 94	
Objeto da Licitação:	PASTA CATÁLOGO
Quantidade:	400 Unidade(s)
Marca:	POLIBRÁS
Valor Unitário:	R\$ 14,80
Valor Total:	R\$ 5.920,00
Participante Vencedor:	MARIA DO CARMO CHRISTOFORO
Apelido:	Participante 1
Documento do Licitante:	02.928.360/0001-83
Cidade UF:	Guariba - SP
Valor total Contratado:	R\$ 5.920,00

Número do Lote: 95

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Item 95	
Objeto da Licitação:	AREIA COLORIDA ESCOLAR Embalagem com 1kg
Quantidade:	120 Kilograma(s)
Marca:	SEIXO
Valor Unitário:	R\$ 5,54
Valor Total:	R\$ 664,80
Participante Vencedor:	MARIA DO CARMO CHRISTOFORO
Apelido:	Participante 1
Documento do Licitante:	02.928.360/0001-83
Cidade UF:	Guariba - SP
Valor total Contratado:	R\$ 664,80

Número do Lote: 96

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
--------------------------	--------------------------------

**Item 96**

Objeto da Licitação:	PASTA; Tipo: Maleta; Modelo Pástica, maleta com alça Medidas Aproximadas: 38 x 28 x 4,5mm
Quantidade:	1.500 Unidade(s)
Marca:	POLIBRÁS
Valor Unitário:	R\$ 8,80
Valor Total:	R\$ 13.200,00
Participante Vencedor:	MARIA DO CARMO CHRISTOFORO
Apelido:	Participante 1
Documento do Licitante:	02.928.360/0001-83
Cidade UF:	Guariba - SP
Valor total Contratado:	R\$ 13.200,00

Número do Lote: 97

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Item 97	
Objeto da Licitação:	Palito; Tipo: de Picolé; Modelo: ponta redonda de madeira sem corante Pacote com 100 Unidades
Quantidade:	300 Pote(s)
Marca:	ESTILO
Valor Unitário:	R\$ 2,10
Valor Total:	R\$ 630,00
Participante Vencedor:	MARIA DO CARMO CHRISTOFORO
Apelido:	Participante 1
Documento do Licitante:	02.928.360/0001-83
Cidade UF:	Guariba - SP
Valor total Contratado:	R\$ 630,00

Número do Lote: 98

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Item 98	
Objeto da Licitação:	Palito; Tipo: de Picolé; Modelo: ponta redonda de madeira colorido Pacote com 100 Unidades
Quantidade:	300 Pote(s)
Marca:	LYKE
Valor Unitário:	R\$ 4,80
Valor Total:	R\$ 1.440,00
Participante Vencedor:	MARIA DO CARMO CHRISTOFORO
Apelido:	Participante 1
Documento do Licitante:	02.928.360/0001-83
Cidade UF:	Guariba - SP



Valor total Contratado:	R\$ 1.440,00
--------------------------------	--------------

Número do Lote: 99

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Item 99	
Objeto da Licitação:	PRATO; Tipo: de papelão N° 05
Quantidade:	25 Pote(s)
Marca:	SÃO JOÃO
Valor Unitário:	R\$ 30,20
Valor Total:	R\$ 755,00
Participante Vencedor:	UNIGENS EMBALAGENS LTDA
Apelido:	Participante 3
Documento do Licitante:	51.662.217/0001-06
Cidade UF:	Franca - SP
Valor total Contratado:	R\$ 755,00

Número do Lote: 100

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Item 100	
Objeto da Licitação:	Saco de Papel para pipoca
Quantidade:	250 Pote(s)
Marca:	MONO
Valor Unitário:	R\$ 1,90
Valor Total:	R\$ 475,00
Participante Vencedor:	RHC PRODUTOS E SERVIÇOS LTDA
Apelido:	Participante 5
Documento do Licitante:	39.556.276/0001-96
Cidade UF:	Barretos - SP
Valor total Contratado:	R\$ 475,00

**Número do Lote: 101**

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Item 101	
Objeto da Licitação:	CADERNO; Tipo: BROCHURINHA; Modelo CAPA DURA, ¼, 96 folhas.
Quantidade:	4.300 Unidade(s)
Marca:	NEEDS
Valor Unitário:	R\$ 3,58
Valor Total:	R\$ 15.394,00
Participante Vencedor:	RCE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA
Apelido:	Participante 9
Documento do Licitante:	49.042.895/0001-16
Cidade UF:	Guariba - SP
Valor total Contratado:	R\$ 15.394,00

Número do Lote: 102

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Item 102	
Objeto da Licitação:	ALFABETO; Tipo MOVEI; Modelo: plástico resistente Embalagem: COM 62 PECAS
Quantidade:	1.300 Unidade(s)
Marca:	PAIS E FILHOS
Valor Unitário:	R\$ 10,00
Valor Total:	R\$ 13.000,00
Participante Vencedor:	RCE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA
Apelido:	Participante 6
Documento do Licitante:	49.042.895/0001-16
Cidade UF:	Guariba - SP
Valor total Contratado:	R\$ 13.000,00

Número do Lote: 103

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Item 103	
Objeto da Licitação:	Tinta Aquarela 12 cores
Quantidade:	1.400 Unidade(s)
Marca:	LYKE
Valor Unitário:	R\$ 4,80
Valor Total:	R\$ 6.720,00
Participante Vencedor:	MARIA DO CARMO CHRISTOFORO
Apelido:	Participante 1



Documento do Licitante:	02.928.360/0001-83
Cidade UF:	Guariba - SP
Valor total Contratado:	R\$ 6.720,00

Número do Lote: 104

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Item 104	
Objeto da Licitação:	Gesso; Tipo: Artesanato Embalagem: Pacote de 5 kg
Quantidade:	280 Unidade(s)
Marca:	SAMPAFLEX
Valor Unitário:	R\$ 17,52
Valor Total:	R\$ 4.905,60
Participante Vencedor:	MARIA DO CARMO CHRISTOFORO
Apelido:	Participante 1
Documento do Licitante:	02.928.360/0001-83
Cidade UF:	Guariba - SP
Valor total Contratado:	R\$ 4.905,60

Número do Lote: 105

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Item 105	
Objeto da Licitação:	ARGILA; Tipo: Escolar; Modelo: Para Modelagem Embalagem: 1 Kg
Quantidade:	350 Unidade(s)
Marca:	REZENDE
Valor Unitário:	R\$ 5,84
Valor Total:	R\$ 2.044,00
Participante Vencedor:	MARIA DO CARMO CHRISTOFORO
Apelido:	Participante 1
Documento do Licitante:	02.928.360/0001-83
Cidade UF:	Guariba - SP
Valor total Contratado:	R\$ 2.044,00

Número do Lote: 106

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Item 106	
Objeto da Licitação:	Feltro Medidas Aproximadas: 50cm x 70 cm
Quantidade:	170 Unidade(s)
Marca:	SANTA FÉ
Valor Unitário:	R\$ 7,40
Valor Total:	R\$ 1.258,00
	MARIA DO CARMO CHRISTOFORO



Participante Vencedor:	
Apelido:	Participante 1
Documento do Licitante:	02.928.360/0001-83
Cidade UF:	Guariba - SP
Valor total Contratado:	R\$ 1.258,00

Número do Lote: 107

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Item 107	
Objeto da Licitação:	ROLO DE ETIQUETA ADESIVA 39X20mm
Quantidade:	184 Rolo(s)
Marca:	GRESPLAN
Valor Unitário:	R\$ 4,60
Valor Total:	R\$ 846,40
Participante Vencedor:	MARIA DO CARMO CHRISTOFORO
Apelido:	Participante 1
Documento do Licitante:	02.928.360/0001-83
Cidade UF:	Guariba - SP
Valor total Contratado:	R\$ 846,40

Número do Lote: 108

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Item 108	
Objeto da Licitação:	COLA GLITTER, embalagem com 6 cores
Quantidade:	1.780 Unidade(s)
Marca:	MAKE+
Valor Unitário:	R\$ 4,80
Valor Total:	R\$ 8.544,00
Participante Vencedor:	RCE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA
Apelido:	Participante 8
Documento do Licitante:	49.042.895/0001-16
Cidade UF:	Guariba - SP
Valor total Contratado:	R\$ 8.544,00

Número do Lote: 109

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Item 109	
Objeto da Licitação:	Perfurador decorativo 76mm - Quadrado
Quantidade:	66 Unidade(s)
Marca:	ART&MONTAGEM
Valor Unitário:	R\$ 65,71



Valor Total:	R\$ 4.336,86
Participante Vencedor:	MARIA DO CARMO CHRISTOFORO
Apelido:	Participante 1
Documento do Licitante:	02.928.360/0001-83
Cidade UF:	Guariba - SP
Valor total Contratado:	R\$ 4.336,86

Número do Lote: 110

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Item 110	
Objeto da Licitação:	Perfurador decorativo 76mm Círculo
Quantidade:	66 Unidade(s)
Marca:	MAKE +
Valor Unitário:	R\$ 65,71
Valor Total:	R\$ 4.336,86
Participante Vencedor:	MARIA DO CARMO CHRISTOFORO
Apelido:	Participante 1
Documento do Licitante:	02.928.360/0001-83
Cidade UF:	Guariba - SP
Valor total Contratado:	R\$ 4.336,86

Número do Lote: 111

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Item 111	
Objeto da Licitação:	Perfurador decorativo 76mm Flor
Quantidade:	66 Unidade(s)
Marca:	MAKE +
Valor Unitário:	R\$ 65,71
Valor Total:	R\$ 4.336,86
Participante Vencedor:	MARIA DO CARMO CHRISTOFORO
Apelido:	Participante 1
Documento do Licitante:	02.928.360/0001-83
Cidade UF:	Guariba - SP
Valor total Contratado:	R\$ 4.336,86

Número do Lote: 112

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Item 112	
Objeto da Licitação:	Bastão de Cola Quente Fino Comprimento 300mm Largura 7,5mm
Quantidade:	300 Kilograma(s)



Marca:	BRASIL
Valor Unitário:	R\$ 23,40
Valor Total:	R\$ 7.020,00
Participante Vencedor:	RCE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA
Apelido:	Participante 8
Documento do Licitante:	49.042.895/0001-16
Cidade UF:	Guariba - SP
Valor total Contratado:	R\$ 7.020,00

Número do Lote: 113

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Item 113	
Objeto da Licitação:	GIZ DE CERA MEU PRIMEIRO GIZ
Quantidade:	800 Caixa(s)
Marca:	LEONORA
Valor Unitário:	R\$ 9,70
Valor Total:	R\$ 7.760,00
Participante Vencedor:	Ponto Office Brasil Ltda
Apelido:	Participante 4
Documento do Licitante:	62.234.516/0001-58
Cidade UF:	Pará de Minas - MG
Valor total Contratado:	R\$ 7.760,00

Número do Lote: 114

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Item 114	
Objeto da Licitação:	TINTA; Tipo: Guache; Cor: Verde
Quantidade:	190 Frasco(s)
Marca:	MARIPEL
Valor Unitário:	R\$ 3,96
Valor Total:	R\$ 752,40
Participante Vencedor:	RHC PRODUTOS E SERVIÇOS LTDA
Apelido:	Participante 6
Documento do Licitante:	39.556.276/0001-96
Cidade UF:	Barretos - SP
Valor total Contratado:	R\$ 752,40

Número do Lote: 115

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Item 115	
Objeto da Licitação:	



	TINTA; Tipo: Guache; Cor: Rosa
Quantidade:	190 Frasco(s)
Marca:	MARIPEL
Valor Unitário:	R\$ 3,96
Valor Total:	R\$ 752,40
Participante Vencedor:	RHC PRODUTOS E SERVIÇOS LTDA
Apelido:	Participante 6
Documento do Licitante:	39.556.276/0001-96
Cidade UF:	Barretos - SP
Valor total Contratado:	R\$ 752,40

Número do Lote: 116

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Item 116	
Objeto da Licitação:	TINTA; Tipo: Guache; Cor: Laranja;
Quantidade:	180 Frasco(s)
Marca:	MARIPEL
Valor Unitário:	R\$ 3,96
Valor Total:	R\$ 712,80
Participante Vencedor:	RHC PRODUTOS E SERVIÇOS LTDA
Apelido:	Participante 6
Documento do Licitante:	39.556.276/0001-96
Cidade UF:	Barretos - SP
Valor total Contratado:	R\$ 712,80

Número do Lote: 117

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Item 117	
Objeto da Licitação:	ROLO DE ETIQUETA ADESIVA 60x40mm
Quantidade:	184 Rolo(s)
Marca:	GRESPLAN
Valor Unitário:	R\$ 15,40
Valor Total:	R\$ 2.833,60
Participante Vencedor:	MARIA DO CARMO CHRISTOFORO
Apelido:	Participante 1
Documento do Licitante:	02.928.360/0001-83
Cidade UF:	Guariba - SP
Valor total Contratado:	R\$ 2.833,60

Número do Lote: 118

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
--------------------------	--------------------------------

**Item 118**

Objeto da Licitação:	Bobina Plástico Bolha Tamanho: 130cm x 100m
Quantidade:	22 Recarga(s)
Marca:	ECOBOLHA
Valor Unitário:	R\$ 77,80
Valor Total:	R\$ 1.711,60
Participante Vencedor:	MARIA DO CARMO CHRISTOFORO
Apelido:	Participante 1
Documento do Licitante:	02.928.360/0001-83
Cidade UF:	Guariba - SP
Valor total Contratado:	R\$ 1.711,60

Número do Lote: 119

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Item 119	
Objeto da Licitação:	Perfurador decorativo 50mm Quadrado
Quantidade:	64 Unidade(s)
Marca:	ART&MONTAGEM
Valor Unitário:	R\$ 48,80
Valor Total:	R\$ 3.123,20
Participante Vencedor:	MARIA DO CARMO CHRISTOFORO
Apelido:	Participante 1
Documento do Licitante:	02.928.360/0001-83
Cidade UF:	Guariba - SP
Valor total Contratado:	R\$ 3.123,20

Número do Lote: 120

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Item 120	
Objeto da Licitação:	Lápis de cor tipo Jumbo ou Big colorido
Quantidade:	950 Unidade(s)
Marca:	BIC
Valor Unitário:	R\$ 9,10
Valor Total:	R\$ 8.645,00
Participante Vencedor:	RCE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA
Apelido:	Participante 8
Documento do Licitante:	49.042.895/0001-16
Cidade UF:	Guariba - SP
Valor total Contratado:	R\$ 8.645,00

Número do Lote: 121



Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Item 121	
Objeto da Licitação:	Kit 4 peneiras plásticas
Quantidade:	73 Unidade(s)
Marca:	MILLENIUM
Valor Unitário:	R\$ 23,79
Valor Total:	R\$ 1.736,67
Participante Vencedor:	MARIA DO CARMO CHRISTOFORO
Apelido:	Participante 1
Documento do Licitante:	02.928.360/0001-83
Cidade UF:	Guariba - SP
Valor total Contratado:	R\$ 1.736,67

Número do Lote: 122

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Item 122	
Objeto da Licitação:	Bacia plástica 9 litros
Quantidade:	53 Unidade(s)
Marca:	ARQPLAST
Valor Unitário:	R\$ 7,80
Valor Total:	R\$ 413,40
Participante Vencedor:	RHC PRODUTOS E SERVIÇOS LTDA
Apelido:	Participante 3
Documento do Licitante:	39.556.276/0001-96
Cidade UF:	Barretos - SP
Valor total Contratado:	R\$ 413,40

Número do Lote: 123

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Item 123	
Objeto da Licitação:	Bacia plástica 15 litros
Quantidade:	53 Unidade(s)
Marca:	ARQPLAST
Valor Unitário:	R\$ 10,20
Valor Total:	R\$ 540,60
Participante Vencedor:	RHC PRODUTOS E SERVIÇOS LTDA
Apelido:	Participante 3
Documento do Licitante:	39.556.276/0001-96
Cidade UF:	Barretos - SP
Valor total Contratado:	R\$ 540,60



Ituverava - SP, 6 de Janeiro de 2026 as 9 horas e 42 minutos

Autoridade Competente: Luiz Antônio de Araújo,

Promotor: Prefeitura Municipal de Ituverava,

Unidade de Compra: Prefeitura Municipal de Ituverava